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استاندار هرمزگان : 

دولت هیچ کاندید و نامزدی 
در انتخابات ندارد

انشعاب آب و فاضلاب 
مجتمع 160 واحدی نگین مکران نصب شد

جریان زندگی با تحقق مصوبه 
سفر ریاست جمهوری
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گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: مشارکت مردم، 
حصاری برای جلوگیری از حمله گرگ‌های گرسنه به 

ملت و جمهوری اسلامی ایران است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، نشست ستاد انتخابات استان 
هرمزگان با حضور استاندار، اعضای ستاد، فرمانداران 
و بخشداران حوزه انتخابیه مرکز استان به میزبانی 
فرمانداری بندرعباس برگزار شد.مهدی دوستی در این 
نشست انتخابات را رویدادی حساس برای نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران دانست و اظهارداشت: در مقطع 
کنونی که بیش از ۲ سال از عمر دولت انقلابی سیزدهم 
گذشته‌است‌ یکی از حساسترین دوره‌های نظام اسلامی 
است که در بعد خارجی، محور مقاومت از کرانه‌های 
دریای مدیترانه تا دریای سرخ با دشمنان درگیر هستند 
و در بعد داخلی نیز مردم، یک طراحی گسترده دشمنان 
خارجی را در سال گذشته شکست داده‌اند و از طرفی 
شاهد اقدامات خصمانه و تروریستی در کشور بوده‌ایم.
وی، انتخابات را برکت انقلاب اسلامی و جولانِ جمهور 
دانست و گفت: نظام مردم سالار دینی، بسترهایی را 
فراهم کرده است که مردم در تمام تصمیمات نقش 
داشته باشند و از این بابت مردم قهرمان تمام رویدادها 
در کشور بوده‌اند چنانچه برخی‌ رویدادها همچون نهم 
دی ماه، چیزی کم از ۲۲ بهمن ۵۷ نداشته اند اما مردم 
درست انتخاب کرده و پای نظام ایستاده‌اند.استاندار 
هرمزگان، مشارکت مردم را حصاری برای جلوگیری 
از حمله گرگ‌های گرسنه به ملت و جمهوری اسلامی 
ایران معرفی کرد و گفت: مردم همواره به وظیفه خود 
در دفاع از نظام اسامی عمل کرده‌اند و از این رو ما 
نیز در قبال مردم وظایفی داریم که باید به آن عمل کنیم 
ضمن اینکه تاکید می‌کنیم فرمانداران نیز خدمت بیشتر 
و دیدارهای بی‌واسطه با مردم را در دستور کار قرار 
دهند.دوستی ابرازداشت: از همه مدیران اعم از دهیاران 

و بخشداران تا بقیه ارکان مدیریتی استان می‌خواهیم 
که با تمام توان در میدان خدمت مردم و میدان دعوت 
مردم به انتخابات تلاش کنند.وی شورای نگهبان را جزو 
برکات نظام اسلامی معرفی کرد و اظهارداشت: اولین سد 
محکم ما در برابر نفوذ، شورای نگهبان است و همیشه 
در احراز صلاحیت‌ها عادلانه عمل کرده و گذشت 
زمان نیز این محق بودن را ثابت کرده است.نماینده 
عالی دولت در استان هرمزگان، اظهارداشت: مشارکت، 
برخواسته از افزایش سرمایه اجتماعی نظام است و 
برای آن باید تلاش کرد از این رو یک شاخص برای 
ارزیابی بخشداران و فرمانداران در سال جاری لحاظ 
خواهد شد و آن هم میزان مشارکت مردم در انتخابات 
است چرا که اگر میزان مشارکت مردم در هر منطقه‌ای 
افزایش یابد نشان‌گر عملکرد مثبت بخشدار و فرماندار 
در میدان خدمت است.دوستی بیان‌کرد: حرف خفا و 
آشکار ما این است که ما له یا علیه کسی نیستیم و دولت 
هیچ کاندید و نامزدی در انتخابات ندارد اما با تمام توان 
برای افزایش مشارکت مردم پای کار خواهیم بود چرا 
که این امر تضمین آینده جمهوری اسلامی ایران است 
و می‌دانیم که هر وقت  لغزشی در کشور به وجود بیاید 

دشمن  پا را فراتر می‌گذارد. وی با تاکید بر لزوم اهتمام 
مدیران بر جهاد تبیین و در اشاره‌ای به خیانت‌های 
رژیم پهلوی در حق ملت ایران، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران خدمات بسیاری را به ایران عزیز داشته 
و در همین دولت سیزدهم خدمات شایانی انجام شده 
است که دستان ما را برای دفاع از نظام و دولت باز 
می‌کند چنانچه میزان پروژه‌های تکمیل شده هرمزگان 
در دولت سیزدهم به ۱۲۸۰ پروژه رسیده است و در 
سفر رياست محترم جمهور به استان بیش از ۱۳۰ 
هزار میلیارد تومان پروژه افتتاح و ۲۷ میلیارد یورو 
پروژه جدید کلنگ‌زنی خواهد شد.استاندار هرمزگان، 
سلامت را راهبردی مهم در انتخابات دانست و گفت: 
فرمانداران و بخشداران دقت نظر داشته باشند که رای 
مردم حق‌الناس است و باید هوشیار باشند تا دنیا و 
آخرتشان فدای دنیای دیگری نشود چرا که تخلف 
انتخاباتی در هر سطحی که باشد با آن برخورد خواهد 
شد.وی با بیان اینکه شورای نگهبان زمینه رقابت در 
انتخابات را فراهم کرده است، خاطرنشان‌کرد: دهه فجر، 
سفر رياست جمهور و انتخابات بسیار به هم نزدیک 

هستند و باید برای این مهم آماده شویم.

استاندار هرمزگان : 

دولت هیچ کاندید و نامزدی در انتخابات ندارد

نوری که رانندگی 
را مختل می‌کنند 

واقفان، وقف قرآنی 
داشته باشند

نقش تاثیرگذار خانواده 
در پیشگیری از آسیب های 

اجتماعی فرزندان
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 بدین وسیله انتصاب بجا و شایسته حضرتعالی به عنوان مدیر کل صدا و سیمای مرکز خلیج فارس 
 که بیانگر تعهد ،کارآمدی ،لیاقت و شایستگی‌ های بر جسته شما در صحنه‌های خدمت صادقانه به نظام 
و میهن اسلامی است را صمیمانه تبریک عرض می‌نماییم.بدیهی است مدیریت اثر بخش و توانمند توأم 
با تجارب برجسته و گرانقدر حضرتعالی، موجبات ارتقاء آن مجموعه را فراهم خواهد نمود.بدین وسیله به 
نمایندگی از جامعه اقتصادی استان هرمزگان ضمن تبریک مجدد این انتصاب از درگاه ایزد منان عزت، 
سربلندی و توفیقات همه خدمتگزاران به اسلام و نظام مقدس جمهوری اسلامی را مسالت داریم  و برای 
حضرتعالی در پست جدید مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط  و مملو از توکل الهی تمنا دارد.
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 گروه خبر // مراکز کانون پرورش فکری 
 کودکان ونوجوانان استان هرمزگان با انجام 
فعالیت هایی یاد شهدای کودک و نوجوان حادثه تروریستی 

کرمان را گرامی داشتند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مراکز کانون پرورش فکری استان 
طی مراسمی همزمان با هفتمین روز از حادثه تروریستی در 
گلزار شهدای کرمان یاد شهدای کودک و نوجوان را گرامی 
داشتند.این مراسم با هدف گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
حادثه و معرفی وقایع به کودکان ونوجوانان در مراکز کانون 

برگزار شد.
*  مرکز فرهنگی هنری زیباشهر بندرعباس

   این مرکز یادواره ی شهدای کودک حادثه ی کرمان را با 
اجرای برنامه های چون شعرخوانی، معرفی مشاغل و ساخت 
کاردستی پروانه با حضور اعضاء مرکز با روشن کردن ۲۸ شمع 

صورتی رنگ به یاد ۲۸ کودک و نوجوان شهید گرامی داشت.
*  مرکز مجتمع آفرینش بندرعباس

  کودکان و نوجوانان در این مرکز با روش کاغذ و تا گل لاله 
و پروانه‌های رنگی ساختند و به صورت یادمانی آنها را به یاد 
شهدای کودک و نوجوان این فاجعه بر دیوار کتابخانه مجتمع 
آفرینش چسباندند. معرفی و روخوانی کتاب خداحافظ راکون 
پیر نوشته کلر ژوبرت نویسنده فرانسوی از جمله برنامه های 

این روز بود.
*  مرکز فرهنگی هنری بندرخمیر

  کودکان و نوجوانان بندرخمیر با حضور در محل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان این شهر یاد و خاطره شهدای کودک 
و نوجوان حادثه تروریستی در کرمان را با روشن کردن شمع و 

انجام کاردستی گل لاله گرامی داشتند.
*  مرکز فرهنگی هنری حاجی آباد

     این مرکز با حضور ۲۵ دختر و ۶ پسر از مدرسه 
 مکتب الزهرا )س( با فعالیت هایی چون معرفی شخصیت 
حاج قاسم و معرفی ۲۸ دانش آموز شهید، خواندن سرود رفیق 
شهیدم، نقاشی با موضوع رفیق شهیدم، نوشتن دلنوشته برای 
دوستان شهید، روشن کردن شمع به یاد شهدای کودک ونوجوان، 
رها کردن بادکنک صورتی در آسمان و شعر خوانی یاد شهدا 

را گرامی داشت.
*  مرکز فرهنگی هنری جاسک

   اعضای مرکز فرهنگی هنری جاسک با حضور در این مرکز 
با روشن کردن شمع و خواندن دلنوشته یاد و خاطره شهدای 

حادثه کرمان را گرامی داشتند.
*  مرکز فرهنگی هنری بندر لنگه

  اعضای مرکز بندرلنگه با اجرای کاغذ و تا با ساخت قلب های 
صورتی با یاد کوچکترین شهید این حادثه تروریستی دختری با 
کاپشن صورتی به نام ریحانه سلطانی نژاد و معرفی وقایع و ایام 

یاد و خاطره شهدا را گرامی داشتند.
*  مرکز فرهنگی هنری ابوموسی

  در این مرکز ساخت ۲۸ کبوتر کاغذی با نشان قلب 
صورتی به یاد شهدای کودک ونوجوان و کوچکترین شهید 
 حادثه تروریستی کرمان همراه با روشن کردن شمع از جمله 

فعالیت های انجام شده در این روز بود.
*  مرکز فرهنگی هنری پارک لاله

  اعضا و مربیان این مرکز ضمن حضور در فعالیت‌های 
شعرخوانی، کاردستی‌ ، نقاشی و اجرای سرود، با ذکر قرائت 
سوره فاتحه و روشن کردن شمع  یاد و خاطره شهدای کودک 
و نوجوان این حادثه را گرامی داشتند و با خانواده‌های شهدا 

همدردی نمودند.

  گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از تکمیل 
سایت 160 واحدی نگین مکران در قالب نهضت ملی مسکن، با نصب 
انشعابات این واحدها خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید 
حمزه پور با بیان اینکه تکمیل این پروژه، مصوبه دور قبل سفر ریاست 
جمهوری و مورد تاکید استاندار هرمزگان برای بهره مندی مالکان از 
واحدهای تکمیل شده است، افزود: با تکمیل این پروژه شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان نیز تعهدات خود را در واگذاری و نصب انشعابات 
داد.به گفته وی، فرایند نصب این انشعابات طی روزهای گذشته و پس 
از بازدید مشترک با مدیرکل راه و شهرسازی به اتمام رسید.مدیرعامل 
آبفا تصریح کرد: با نصب این انشعابات، تعهدات آبفا در این زمینه 
محقق و به اتمام رسید.گفتنی است، مجتمع 160 واحدی نگین مکران 

در شهرک پیامبر اعظم شهر بندرعباس واقع شده است.

مسئولان اوقاف بارها از نیاز به وقف قرآنی، فاطمیه، مهدویت، 
نیازهای روز و... در استان گفته اند و نیاز است وقف هایی 
در این بخش ها داشته باشیم. نهادهای دولتی آموزش حفظ 
و قرائت قرآن را در استان هرمزگان بخوبی انجام نمی دهند و 
موسسات و نهادهای غیردولتی و فعالان قرآنی در این حوزه 
فعال هستند که از اعتبارات دولتی بهره مند نیستند و به همین 
دلیل همواره در این حوزه با مشکلاتی مواجهند و بطور کامل 
نمی توانند به اهداف شان برسد و برخی موسسات قرآنی 
غیرفعال و یا نیمه فعال شده اند.از آن طرف در دودهه اخیر 
بارها گزارش هایی را از گلایه های مردم استان وبخصوص 
 بندرعباس منتشر کرده ایم که برای آموزش قرآن به 
فرزندان شان با مشکل مواجهند و مراکز غیردولتی فعال، 
پویا و باکیفیت هم در تمام مناطق شهر نداریم. یک دهه از 
فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر تربیت ده میلیون حافظ 
قرآن در کشور گذشت و سهمیه استان ها مشخص شد، اما 
هیچ تغییر و تحولی در آموزش قرآن به کودکان، نوجوانان و 
جوانان را در استان شاهد نبودیم و برخی دستگاه ها، قاریان و 
حافظان قرآن که خودشان قبلا در مکتب خانه ها و... آموزش 
دیده بودند را جزو عملکرد آموزشی شان بردند و آمارهای 
غیرواقعی دادند و خودشان در حوزه آموزش کارنامه قابل 
قبولی ارائه ندادند. نتیجه اش این شده است که در این مدت 
در حوزه آموزش قرآن و فعالیت های فرهنگی و مذهبی در 
استان اتفاق خاصی رخ نداده است. در بقاع متبرکه و حرم 
امامزادگان نیز برنامه های آموزشی قرآنی بصورت مستمر 
وجود ندارد تا مردم بتوانند فرزندان شان را برای آموزش 
قرآن و حافظ وقاری قرآن شدن به این اماکن ببرند. در واقع 
آنچه که رهبر معظم انقلاب فرموده اند که بقاع متبرکه بایستی 
به قطب فرهنگی تبدیل شوند که در هرمزگان هنوز این مهم 
بطور کامل محقق نشده است و ضرورت دارد در این حوزه 
برنامه ریزی مدونی صورت پذیرد. روز گذشته نیز در روزنامه 
دریا گزارشی را از خانه قرآن شهید دهقانی منتشر که در 
حوزه آموزش قرآن و مداحی و.... فعالیت دارد که بعد از 
بیش از دو دهه فعالیت، هنوز یک مکان ملکی جهت آموزش 
ندارند و در مساجد، مدارس و... به فعالیت می پردازند. فعالان 
قرآنی که بصورت جهادی در این میدان حضور دارند، نیاز به 
حمایت بیشتر جهت گسترش بیشتر فعالیت های شان دارند و 
خیرین و واقفان ضرورت دارد موقوفات قرآنی داشته باشند 
تا فعالان قرآنی بتوانند در این عرضه حضور پررنگ تری 
داشته باشند. همچنین صنایع و بنگاه های اقتصادی هم در 
راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان بایستی از 
این موسسات و خانه های قرآنی که در اجرای برنامه های 
قرآنی، مداحی و فرهنگی و... حضور دارند، حمایت داشته 
باشند تا آنها دغدغه تامین هزینه های آموزشی و... را نداشته 
باشند وتنها دغدغه شان آموزش قرآن،مداحی و... باشد. به 
واقفان هم توصیه و پیشنهاد می شود با توجه به کمبود وقف 
قرآنی در استان، در این حوزه موقوفاتی‌ را داشته باشند تا 
فعالان قرآنی دغدغه های شان با وقف قرآنی برطرف شود. 

خیرین هم از فعالان قرآنی حمایت کنند.
  علی زارعی

واقفان، وقف قرآنی داشته باشند

سرمقاله

    

  گروه خبر // حجت‌الاسلام والمسلمین محمدتقی سیفایی، 
مدیرکل ادیان و مذاهب سازمان تبلیغات اسلامی در نشستی 
با بانوان فرهنگی استان هرمزگان که در استان قم برگزار شد، 
با اشاره به آیه ۴۶ سوره سباء، گفت: آیۀ شریفۀ »قلُْ إنِمَّا 
أعَِظُكُمْ بوِاحِدَةٍ أنَْ تقَُومُوا لَِّ مَثْن‌ى وَ فرُاد‌ى« تأکید بر جهاد 
در راه خدا دارد، البته این مسیر فراز و نشیب‌های فراوانی 
داشته است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی در ادامه با تأکید 
بر اینکه در این مسیر باید از هیچ تلاشی دریغ نکنیم، افزود: 
امام راحل حزب تشکیل نداد اما در عرصه انقلاب اسلامی، 
پرچمی برافراشت و افراد گرد آن آمدند و از هواداران امام 
خمینی)ره( و انقلاب اسامی ایران شد.مدیرکل ادیان و 
مذاهب سازمان تبلیغات اسلامی همچنین گفت: اولین درسی 
که امام راحل به همگان آموخت این بود که نگاه به انقلاب 
اسلامی از چهار دیواری به سمت و سوی جهان سوق دهیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیفایی بیان داشت: پس از پیروزی 
انقلاب اسامی و همچنین درحال حاضر، شیعیان عالم نه 
تنها یک فرقه نیست بلکه پدری می‌کند و حافظ دینداری 
کل امت است.وی از زنان فلسطینی به عنوان نماد مقاومت 
یاد و تصریح کرد: اینان از زمان شروع عملیات طوفان 
الأقصی تا کنون، هرگز ابراز خستگی و نا امیدی نکرده و 
نخواهند کرد.مدیرکل ادیان و مذاهب سازمان تبلیغات اسلامی 
اذعان داشت: امروز امت اسلامی خانواده پیغمبر )ص( است 
و در این خانه باید حریم ایشان حفظ شود، امروز شیعیان 
در لبنان، یمن، سوریه و … با کفر می‌جنگد و به کمک 
مسلمانان شتافته‌اند.سیفایی با تأکید بر یافتن راهکار جهت 
رفع مشکلات موجود در جامعه کنونی گفت: برای ما، پیروان 
شیعه و اهل سنت یکسان هستند و هر کدام با مشکل مواجه 
شوند، تحت تأثیر قرار می‌گیریم.وی تأکید کرد: پیروان دو 
مذهب شیعه و اهل سنت می‌بایست ارتباط تنگاتنگی با 
همدیگر برقرار کنند و در حفظ این رابطه بکوشند چراکه 

دشمن از فاصله بین این دو مذهب، به نفع خود بهره می‌برد.

گروه خبر // استاندار هرمزگان بر لزوم 
بهره‌گیری از ابزارهای هنری برای 
معرفی تاریخ و تمدن خلیج‌فارس 

تاکید کرد‌.
   به گزارش خبرنگار دریا ، در 
نشست با فعالان حوزه اقتصادی 
فرهنگ و هنر استان، با اشاره به حجم 
بالای واحدهای تولیدی و صنعتی در 
آستانه بهره‌برداری استان، اظهارداشت: 
اگر توازنی بین این پروژه‌ها و توسعه 
فرهنگی وجود نداشته باشد در ادامه 
خواهد  استان  متوجه  ضررهایی 
شد.وی با بیان اینکه برای پایدارسازی 
توسعه باید رابطه توسعه با انسان و 
محيط زيست در استان مشخص شود 

که در حوزه توسعه نیروی انسانی  و 
محیط زیست گام‌های بلندی برداشته 
را سیلی  توسعه  است.دوستی  شده 
دانست که علیرغم همه مزایایش اگر 
به درستی مدیریت نشود و از پیش 
برای کنترلش برنامه‌ریزی نشده باشد 
آسیب‌هایی به همراه خواهد داشت و 
گفت: اگر نتوانیم بنیان‌های هویتی خود 
را محکم کنیم در آینده‌ای نه چندان 
دور با بندرعباسی روبرو خواهیم بود 
که هیچ اثری از بنیان‌های تمدنی آن 
باقی نمانده است از این رو باید تمدن 
زیبای خلیج‌فارس را حفظ و تقویت 
کنیم چرا که معتقدیم خلیج‌فارس 
علیرغم کارکردهای منطقه‌ای یکی از 

کانون‌های هویت ملی ماست و از این 
رو به همان میزان که برروی نام زیبای 
خلیج‌فارس تعصب داریم برای حفظ 
هویت آن نیز می‌کوشیم.نماینده عالی 
دولت در استان هرمزگان با اشاره به 
اهتمام دولت به نگاه ویژه فرهنگی 
خلیج‌فارس،  تمدنی  رگه‌های  به 
ابرازداشت: هنر می‌تواند چهره تلخی 
که بعضا توسعه بر جای می‌گذارد را 
بهبود بخشد و از این رو تلاش کردیم 
به حوزه‌‌های هنر و به ویژه معماری به 
عنوان یک عنصر حافظ هویتی توجه 
داشته باشیم.وی با اشاره به سبقه 
مبارزاتی مردم هرمزگان در مبارزه 
با استعمار، اظهارداشت: ما باید تمدن 

خود را به همگان و به ویژه نسل جدید 
معرفی کنیم و برای این مهم باید از 
همه ابزارهای هنری از جمله هنرهای 
جدید مانند انیمیشن نیز بهره بگیریم.

دوستی بیان کرد: در بودجه سال آینده 
اعتباراتی برای تکمیل زیرساخت‌های 
فرهنگی و هنری و پلاتوها دیده‌ایم و 
امسال موفق شدیم هنرستان هنرهای 
زیبا را در استان راه‌اندازی کنیم ضمن 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم در سال  اینکه 
آینده هنرستان تخصصی  تحصیلی 
انیمیشن را راه‌اندازی کنیم.استاندار 
هرمزگان خاطرنشان کرد: در راستای 
حمایت از هنرهای دستی به ویژه 
در حوزه صنایع دستی نیز طرحی را 

برای راه‌اندازی بازارچه صنایع دستی 
در چند شهرستان و از جمله ساحل 
بندرعباس دنبال می‌کنیم که می‌تواند 
در خلق بازار به بانوان فعال در این 
حوزه کمک کند.گفتنی است در این 
نشست ۱۳ نفر از نمایندگان حوزه‌های 
مختلف هنر به بیان دیدگاه‌ها و نقطه 

نظرات پرداختند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد

استفاده از ابزارهای هنری برای معرفی تاریخ و تمدن خلیج‌فارس

پشت پرده سیاست 

 
تازه های مطبوعات

کیهان - پافشاری مدعیان اصلاحات بر تأیید افراد فاقد صلاحیت، نشان از آن دارد که 
این طیف حاضر نیست فعالیت سیاسی در چارچوب قوانین و مقررات کشور داشته باشد 

و مانند گذشته درپی ساختارشکنی، فتنه‌گری و ایفای نقش پادویی برای دشمن است.
اعتماد - مهم‌ترین عامل افزایش مشارکت در امیدآفرینی توسط نظام اجرایی و مسئولان 
انتخاباتی نهفته است که متاسفانه معمولا به‌ طور غیرمسئولانه‌ای وظیفه‌ای برای حضور 
گسترده مردم متصور نیستند. بسیار شنیدیم از تئوری‌پردازی‌هایی که وضعیت مطلوب 
سیاسی را در مشارکت اندک ولی کسب نتایج مطلوب می‌دانستند. حتی نظریه‌ای مبنی بر 
مشارکت بالا، بی‌ثباتی، تنش و ناامنی بسیار تئوریزه شد و توهم »یک‌دست‌سازی معادل 
کارآمدی و ثبات« ملاک عمل برخی‌ها قرار گرفت که متاسفانه نظریه‌های نادرستی از 

این قبیل، امنیت و ثبات کشور ما را متاثر ساخت.
آرمان ملی - اکنون   چهره‌های نزدیک به رئیس سابق مجلس ردصلاحیت شدند. اما چرا 
؟ این اتفاق می‌تواند به معنای نه به لاریجانی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۴ باشد، چرا که یکی از الزامات کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری، حضور 
افرادی از سوی این فرد در مجلس برای آماده‌سازی فضاست که اکنون لاریجانی از 
این دسترسی محروم شده است. از سوی دیگر در غیاب اصلاح‌طلبان، تنها رقیب طیف 

قالیباف و رئیسی در انتخابات مجلس یاران لاریجانی بودند که ردصلاحیت شدند.
فرهیختگان - در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ عوامل متعددی باعث بالا رفتن 
آمار رای سفید شد، پس از این اتفاق شاهدیم آرای باطله نیز به‌عنوان ظرفیتی برای 
کنشگری تبلیغاتی علیه کشور فعال شده و حالا رسانه‌های معاند تمام تلاش خود را 
به‌کار گرفته‌اند تا ضمن کاهش میزان مشارکت بر طبل ناامیدی بکوبند و آرای باطله را 

هم افزایش دهند.
انعکاس

الف خبرداد: حزب کارگزاران سازندگی تاکنون ۴۰ کاندیدای انتخابات مجلس را 
برای حمایت شناسایی کرده و منتظر اعلام نتایج نهایی بررسی صلاحیت‌ها توسط 

شورای نگهبان است.
رویداد24 نوشت: عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی و گردشگری گفت: 
بزرگ‌ترین گرفتاری ما که می‌دانم همه دستگاه‌ها با آن مواجه هستند، حریم آثار 
تاریخی است که باید برای آن تصمیم‌های انقلابی‌تری گرفت. من این مشکل را حل 
می‌کنم و زیر میز می‌زنم. شهر پاسارگاد به‌خاطر مقبره کوروش گرفتار شده و نمی‌توانند 

ساختمان بلند بسازند، کشاورزی کنند و دکل بزنند.
تابناک نوشت: منوچهر متکی رئیس اجرایی شورای وحدت در پاسخ به این سوال که 
آیا امکان اجماع با شورای وحدت و شورای ائتلاف وجود دارد، گفت: در عالم سیاست 
هیچ چیزی غیرممکن نیست و ما در حال حاضر شرایط را رصد می کنیم و البته در 

حال حاضر لیست مان را مستقل می بندیم.
دیده بان ایران نوشت: صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری گفت: یکی از 
مشکلاتی که در عالم سیاست وجود دارد، موضوع نفوذ است و متاسفانه در انقلاب 
اسلامی نتوانستیم با این موضوع به خوبی مقابله کنیم. یک نمونه همین نفوذ این است 
که دشمنان به گونه ای عمل می‌کنند که مسئولین کشور دچار اشتباه محاسباتی شوند. به 

طور مثال برجام یک اشتباه محاسباتی مسئولین آن دوره بود.
اعتمادآنلاین خبرداد: علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش دولت روحانی،  نوشت: 
با توجه به نفوذ امام جماعت بعضی از مدارس، آموزش و پرورش توان نظارت بر امور 
مدارس مذکور را نخواهد داشت. این احتمال وجود دارد که مدارس مسجدمحور برخی 
از مواد آموزشی را نافع تشخیص ندهند و بالطبع به آن موارد درسی کم‌توجهی شود؛ در 

نتیجه به اهداف دوره‌ها و پایه‌ها نخواهیم رسید.

گروه خبر // معاون منابع انسانی شرکت توزیع 
نیروی برق استان هرمزگان در بازدید از ناحیه ۳ 
بندرعباس و در نشست با مدیر این ناحیه  با بیان 

اینکه بیش از ۴۲ درصد از نیروهای این شرکت 
دارای مدرک لیسانس و کارشناسی و ۲۱ درصد 
از آنان کارشناسی ارشد و مدارک بالاتر دارند 
اظهار داشت :بهره مندی از نیروهای متخصص 
در شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان 
موجب شده است که بسیاری از شاخص‌های 
توسعه، تامین و توزیع برق در این استان فراتر از 

متوسط شاخص های کشوری باشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ یحیی مهرانی در این 
نشست که با حضور قریشی مدیر دفتر حراست 
شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان برگزار 
شد ادامه داد : از دیگر ویژگی های نیروهای 

متخصص و منابع انسانی شرکت توزیع نیروی 
برق استان هرمزگان، وجود نیروهای جوان و در 
عین حال مجرب و کاردان است، بیش از ۵۵ 
درصد از نیروهای متخصص در این شرکت بین 
۳۵ تا ۴۰ سال سن دارند و در اوج دوره جوانی 
قرار دارند وجود این بنیه و قابلیت موجب گردید 
تا شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان 
بتواند در محروم ترین و دورافتاده ترین نقاط 
استان در راستای تامین و توزیع برق مشترکان 
حضور فعال داشته باشد.مهرانی ارتقای شغلی 
همه کارکنان شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان را یک اولویت پیش رو دانست و 

افزود: در این زمینه از حداکثر ظرفیت‌های قانونی 
بهره‌گیری می‌شود.مدیر برق ناحیه سه بندرعباس 
 نیز با تقدیر از حمایتها و همراهی معاون 
منابع انسانی اظهار داشت : ناحیه سه بندرعباس 
نیز از نیروهای متخصص و کاردان بهره‌مند است 
و با استفاده از نیروهای خدوم در همه شرایط 
سخت و بحرانی در کنار مردم قرار دارند.در این 
نشست موضوعات مطالعات بار، پیش بینی و 
برنامه ریزی  سالیانه احداث طرح ها، تقویت و 
توسعه شبکه  توزیع  تعیین اولویت، هماهنگی 
بودجه و ابلاغ پروژه های جدیدالاحداث مورد 

بررسی قرار گرفت.

گروه خبر // معاون فرهنگی و رسانه 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از برگزاری اولین دوره پیشرفته 
خبرنگاری در استان هرمزگان خبر 

داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد میردادی 
معاون فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در حاشیه این دوره بیان 
داشت: برگزاری کارگاه های آموزشی و 
توانمند سازی اصحاب فرهنگ، هنر و 
رسانه از اولویت های فرهنگ و ارشاد 

راستای  در  گفت:  است.وی   اسلامی 
توانمند سازی فعالان و مشتاقان 
آموزشی  دوره  رسانه   عرصه 
روزنامه نگاری پیشرفته را با همکاری 
 مرکز مطالعات و برنامه ریزی 
 رسانه ها برنامه ریزی کردیم که در این 
در  کشوری  مدرسان  ها،  دوره 
نگاری بخش روزنامه   چهار 

 کوله پشتی، روزنامه نگاری 
 پادکستی، عکاسی خبری و چاپ و 
صفحه آرایی را تدریس می کنند.  
میردادی خاطرنشان کرد: نخستین 
جلسه آموزشی با حضور استاد 
درخشان در زمینه روزنامه نگاری 
کوله پشتی برگزار شد و در این دوره 
آموزشی از همه رسانه ها درخواست 

 شد با توجه به اهمیت پاسداشت 
زبان فارسی در این زمینه اطلاع رسانی 
 و تولید محتوا انجام دهند زیرا یکی از 
 بخش های جشنواره مطبوعات و 
رسانه ها که بزودی منتشرمی شود 
پاسداشت زبان فارسی و همچنین مسئله 
جزیره بوموسی و خلیج فارس است.
گفتنی است: دوره ها در دی و بهمن سال 

جاری در سالن رودکی اداره کل برگزار 
می شود.

معاون نیروی انسانی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان عنوان کرد

شاخص‌های منابع انسانی برق هرمزگان ، فراتر از متوسط برخی شاخص‌های کشوری

 انشعاب آب و فاضلاب مجتمع 160 واحدی 
نگین مکران نصب شد

جریان زندگی با تحقق مصوبه سفر ریاست جمهوری

گرامی‌داشت یاد شهدای کودک و نوجوان حمله تروریستی کرمان در مراکز کانون هرمزگان

 

 گروه خبر // مهدی باوقار زعیمی مدیرکل کل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدار استان هرمزگان در حکمی، کاظم جعفری 
را به عنوان » مشاور افتخاری در امور مسئولیت های اجتماعی« 
اداره کل نوسازی مدارس معرفی کرد.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
در بخشی از این حکم خطاب به کاظم جعفری آمده است:نظر 
به مراتب تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند جنابعالی به موجب 
این حکم به سمت »مشاور افتخاری در امور مسولیت های 
 اجتماعی« ، منصوب می شوید. انتظار می رود با همفکری، 
هم اندیشی و هم یاری صاحب نظران در اتاق های فکر، اهداف 
و سیاست های دولت و اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدار 

استان هرمزگان در امورات محوله موفق و موید باشد.

مشاور افتخاری در امور مسئولیت های اجتماعی 
نوسازی مدارس هرمزگان معرفی شد

برگزاری اولین دوره پیشرفته روزنامه نگاری در هرمزگان 

مواظب توطئه‌های دشمن باشیم

 گروه خبر // حجت‌الاسلام والمسلمین رضا 
عزت‌زمانی معاون فرهنگی سازمان تبلیغات 
اسامی در نشستی با بانوان فرهنگی 
استان هرمزگان که در استان قم برگزارشد 
اظهار داشت : شأن و جایگاه حضرت فاطمه 
معصومه سلام الله علیه بر هیچ کس پوشیده 
نیست، تصویری که از زن می‌تواند ایفا کند 
برای ما حجت بود که الگوی دختران عالم 

باشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: تا قبل 
از پیروزی انقلاب اسلامی، ظلم زیادی در حق 
زنان روا داشته شد اما پس از پیروزی این 
انقلاب ناب محمدی و برقراری حکومت الهی و 
اسلامی، امام خمینی ره به زنان عزت بخشیدند 
و آنان را رهبران نهضت معرفی کردند.معاون 
امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی 
ادامه داد: امام راحل اسام جدیدی روی کار 
نیاورد بلکه همان اسلام ناب محمدی است که 
به جهانیان معرفی کرد.حجت‌الاسلام والمسلمین 
عزت‌زمانی با تأکید بر اینکه زنان باید جایگاه 
خودشان در جامعه را بشناسند، تصریح کرد: 
زن الگوی اول که به زن شرقی تعبیر می‌شود 

کارگر خانه است و موظف است کارهای 
منزل را انجام دهد و هیچ ارتباطی با خارج 
از محیط منزل نداشته باشد، لذا توسط زنان، 
جنبش‌هایی برای آزادی خودشان صورت 
گرفت.وی در ادامه اذعان داشت: »مردوارگی« 
نماد الگوی زن دوم یا همان زن غربی شد و 
زنان همانند مردان در خارج از منزل مشغول 
به کار شد به عبارتی از خانه به کارخانه وارد 

شد و عطوفت و عفت زنانه در وجود چنین 
زنی یافت نمی‌شود.معاون امور فرهنگی و 
تبلیغ سازمان تبلیغات اسامی ابرازداشت: 
زن از سرمایه‌های فراوانی برخوردار است اما 
جوامع غربی با نگاه ابزاری به زن، جایگاه زنان 
را در این جوامع، دچار تزلزل کردند. اما امام 
راحل در بین این دو دسته از زنان، الگوی سوم 
زن اسامی انتخاب کرد لذا دستگاه طاغوت 

درصدد انتقام از زنان ایرانی برآمد.وی همچنین 
تأکید کرد: اینکه تصور شود الگوی زن سوم، 
تجمیعی از الگوی اول و دوم هست، تصوری 
اشتباه است چراکه دو الگوی نخست یا ابرزن 
هست یا نادیده گرفته شده‌اند، اما الگوی سوم 
زن »تمدن‌ساز«، دارای ویژگی‌هایی بوده که بر 
جامعه تأثیرگذار است و خداوند در قرآن کریم 
نیز از آنان به عنوان زنان مؤمنه یاد کرده است.
حجت‌الاسلام والمسلمین عزت‌زمانی تصریح 
کرد: الگوی سوم زن، تمدن‌سازی کرده و دو 
ویژگی مهم عطوفت و عفت در وجودش 
متبلور گردیده است، زن می‌تواند از درون 
خانه به محیط پیرامون خانه تأثیرگذار باشد که 
زنان هرمزگان با توجه به داشتن صنایع دستی، 
نمونه بارز این الگو هستند.معاون امور فرهنگی 
و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی به تمدن‌سازی 
زنان غزه اشاره کرد و گفت: زنان مظلوم‌ اما 
مقاوم غزه با استقامت و شهامت خود در برابر 
جور و ستم‌های رژیم کودک‌کش صهیونسیتی، 
به عنوان الگوی سوم زن، پیام‌های فراوانی را به 

جهانیان مخابره می‌کنند.

زنان الگوی اسلامی، تمدن‌ساز هستند 

خبر

خبر
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  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // استاندار بوشهر 
گفت: باتوجه به اینکه جبهه مقاومت ابهت پوشالی آمریکا و 
ابرقدرت‌ها را در هم شکست ، طبیعی است رژیم اشغالگر قدس، 
دشمنان خود را به شهادت برسانند. به گزارش خبرنگار دریا 
" احمد محمدی زاده " در آیین گرامیداشت شهدای حادثه 
تروریستی کرمان در مسجد توحید بوشهر اظهار کرد: حادثه های 
تروریستی خللی در عزم و اراده مردم آزایخواه و جبهه مقاومت 
ایجاد نمی کند و خودشان بازنده واقعی این صحنه هستند.وی 
افزود: سردمداران جهان استکبار با بهره گیری از امپراطوری 
رسانه ای با شعارهایی همچون حقوق بشر، دموکراسی، دفاع 
از حقوق زن و کودکان ملت‌ها را دروغ داده بودند و امروز 
فریب شان برای ملت‌های جهان آشکار شده است.استاندار 
بوشهر یادآور شد: انقلاب اسلامی و ملت‌های مسلمان در کنار 
ملت بزرگ فلسطین و مردم غزه قرار دارد.محمدی زاده ایران 
اسامی را مهد دموکراسی تمدن و مردم سالاری دینی دانست 
و بیان کرد: امروز همه ملت‌ها و دولت‌ها به اقتدار نظام اسلامی 
ایران و قدرت مقاومت در منطقه، و ناتوانی، تزویر و دروغگویی 
آمریکا پی برده‌اند.وی با اشاره به اینکه دیگر آمریکا شیر 
توخالی محسوب می‌شود تصریح کرد: اکنون آمریکا از فاصله 
دور یمن را بمباران می‌کند ولی رزمندگان یمنی با دست خالی 
ناوهای آنان را در دریای سرخ غرق می‌کنند.محمدی‌زاده ادامه 
داد: قدرت محور مقاومت روز به روز بیشتر می‌شود تا شاهد 
نابودی اسرائیل غاصب و دیگر دشمنان اسلام باشیم.وی گفت: 
قتل‌ عام مردم غزه توسط رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و 
کشورهای غربی چیز جدیدی نیست و همیشه قدرت و توسعه 
خودشان را در گرو کشتار دیگران جست‌وجو می‌کنند.استاندار 
بوشهر اضافه کرد: آنچه انقلاب اسلامی رقم زد شکل‌گیری یک 
جبهه مقاومت در برابر زورگویی و زیاده‌خواهی آمریکا به‌عنوان 
شیطان بزرگ و رژیم اشغالگر قدس بود.وی با اشاره به نقش 
سردار شهید سلیمانی و جبهه مقاومت در مقابله با دشمنان گفت: 
با تدبیر مقام معظم رهبری دوباره این تهدید برای انقلاب اسلامی 
و ملت‌های مسلمان منطقه و حتی بشریت به فرصت تبدیل شد.

عکس روز

نادر ناصری دستفروشان و ماهی فروشانی که خیابان را هم در تصرف دارند

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی 

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار 
یزد با تاکید بر مشارکت آحاد مردم به خصوص 
نخبگان در تهیه نقشه مهندسی فرهنگی استان 
گفت: رویکرد حوزه اقتصادی و معماری استان در 
دهه‌های گذشته به گونه‌ای بوده که فقدان یک 

پیوستار فرهنگی در آن مشاهده می‌شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا، مهران فاطمی در نشست 
شورای فرهنگ عمومی استان یزد که با دستور کار 
بررسی نقشه مهندسی فرهنگی استان برگزار شد، اظهار 
داشت: پیوست نگاری فرهنگی برای امور اقتصادی و 
معماری در استان باید مورد توجه قرار گیرد، زیرا هم 
اکنون شاهد نوعی گسست هویتی در معماری شهر یزد 
هستیم و این معماری معرف فرهنگ ما نیست، همچنین 
امور اقتصادی استان نیز نیازمند این پیوست نگاری است 
تا کالاهایی که در یزد تولید می شود، معرف فرهنگ 
استان باشد.وی تصریح کرد: رویکرد حاکم بر برخی از 
طرح‌هایی که تاکنون نوشته شده مبین مهندسی فرهنگ 
است و در آن تنها به موضوعات مرتبط با فرهنگ 
پرداخته شده اما مهندسی فرهنگی تنها محدود به این 
بخش نیست بلکه سایر حوزه های اقتصادی و اجتماعی 
نیز در آن دیده می‌شود، لذا باید از نظرات دغدغه‌مندان 

استان در تهیه نقشه مهندسی فرهنگی بهره بیشتری ببریم . 
فاطمی ادامه داد: با توجه به مهلت کمی که برای تصویب 
این نقشه در شورای عالی فرهنگ عمومی وجود دارد، 
کلیات این طرح هر چه سریع تر باید تصویب شود اما 
اولویت بندی ۱۰۴ پروژه آن باید به دقت و متناسب با 
نیازهای ضروری استان صورت گیرد و پرونده این نقشه 
فرهنگی باید کماکان باز باشد تا از گفت و گوی حول 
مسائل استان برای تدوین این طرح و اجرای پروژه های 
آن بیشتر استفاده کنیم.استاندار یزد اضافه کرد: برای این 
که برنامه‌های نقشه مهندسی فرهنگی استان با حداکثر 
اقبال عمومی همراه باشد، باید یک حرکت و جریان 
عمومی نیز برای اجرای مصوبات آن ایجاد شود.فاطمی 
مسائلی مانند تضعیف فرهنگ بهره‌وری، تشدید مصرف 
گرایی و کاهش تمایل به تشکیل خانواده در میان جوانان 
به دلیل فرهنگ تجمل گرایی را از موضوعات مهم قابل 
پیگیری در قالب نقشه مهندسی فرهنگی استان دانست 

و افزود: فرهنگ کار ما دچار مشکلاتی شده است، هم 
اکنون بیش از ۲۰ هزار فارغ التحصیل دانشگاهی بیکار 
داریم، چون حاضر به انجام برخی کارها نیستند و این در 
حالی است بخش قابل توجهی از صنایع استان نیازمند 
نیروی کار است.وی تعیین تکلیف اقتصاد گردشگری در 
این نقشه را مورد تاکید قرار داد و یادآور شد: مهندسی 
فرهنگ عمومی باید با مردمی سازی اجرا شود، زیرا 
مباحث فرهنگ عمومی با کار دولتی شکل نمی‌گیرد، 
مردم باید تصمیم بگیرند و اقدام کنند و در این میان 
نقش دستگاه های دولتی باید حمایت، هدایت، نظارت 
و برنامه ریزی باشد.امام جمعه یزد نیز در این نشست 
گفت: در ارتباط با نقشه مهندسی فرهنگی استان آنچه 
که باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد سبک زندگی است، 
در ارتباط با این مقوله جامعه گرفتار برخی رفتارهای 
بد شده که ارمغان تاثیر فرهنگ غربی است، بنابر این 
در درجه اول باید پیشگیری کنیم و اخلاق بدی که در 

جامعه رواج یافته را بزداییم.آیت الله محمدرضا ناصری 
افزود: هرچه نواقص موجود در سبک زندگی را بررسی 
می‌کنیم، مهمترین دلیل آن در تضعیف روحیه دینی و 
خداباوری است، غربی ها برای تحمیل فرهنگشان بر 
ما آن را بزرگ می‌کنند، ما در این مرحله باید تقویت 
امور دینی و خداشناسی را انجام دهیم تا جلوی بسیاری 
از مشکلات جامعه گرفته شود.وی تصریح کرد: تقویت 
دین باعث می شود تا جامعه به سمت بسیاری از 
آسیب‌های اجتماعی نرود، هرچه دین را در مدارس 
تقویت کنیم، کمتر درگیر آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی 
می شویم، بنا بر این باید از آموزش و پرورش شروع 
و از استادان خوب برای آموزش مسائل دینی استفاده 
کنیم و مساجد را هم بیش از پیش فعال کنیم و مردم را 
در امور مشارکت دهیم تا خود آنان وارد عمل شوند.
علی اکبر عزیزی معاون سیاسی امنیتی استاندار یزد نیز 
گفت: در نقشه مهندسی فرهنگی استان برنامه‌ها کامل 

مشخص است و همه دستگاه‌ها در این سند برنامه دارند 
که با همکاری کارشناسان حوزه‌های مربوطه تهیه شده، 
در این نقشه احداث موزه مفاخر در تمامی شهرستان‌ها 
 و در حوزه خانواده و فرزندآوری نیز اقدامات لازم 
پیش بینی شده است.احسان عابدی مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان یزد نیز گفت: برش استانی نقشه 
مهندسی فرهنگی استان با بررسی ۴۴ پژوهش که ۱۷ 
مورد آن مربوط به استان بوده در قالب ۱۰۴ پروژه 
تدوین شده و چهار هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
مورد نیاز برای اجرای تمامی طرح های پیش بینی شده 

در این سند است .

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رئیس 
کمیسیون کارگری استان بوشهر گفت: وضعیت جذب 
۵۰ درصدی نیروهای بومی این استان در صنایع نفت، 
گاز و پتروشیمی مطلوب نیست و باید سرعت بیشتری 

جهت استخدام افراد داده شود. 
   به گزارش خبرنگاردریا، "اکبر پورات" در نشست 
کمیسیون کارگری استان بوشهر در شهرستان عسلویه 
اظهار کرد: کمیته نظارت جذب ۵۰ درصدی نیروی 
بومی استان تشکیل شده و بر کارکرد شرکت ها برای 

جذب این افراد نظارت و بررسی می کند.
  وی افزود: کارگران افسران جبهه اقتصادی به شمار 
می‌روند که با پیگیری‌های مستمر و نشست‌های 

برنامه‌ای با مدیران شرکت‌ها و پیمانکاران جنوب استان 
به دنبال بهبود وضعیت پرداختی به آنها نسبت به گذشته 

هستیم.
  رئیس کمیسیون کارگری استان بوشهر تصریح کرد: 
در راستای بررسی خدمات رفاهی کارگران بازدیدهایی 
از چهار کمپ کارگری در شهرستان عسلویه انجام شد 
که در جهت رفع مشکلات موجود استراحت‌گاه‌های 
کارگری و پیگیری رفاهیات آنان دستوراتی صادر شد.

پورات بیان کرد: نیاز است گزارشات و اقدامات انجام 
شده در این بخش به دبیرخانه کمیسیون کارگری استان 
ارسال تا در نشست ماه آینده این کمیسیون بررسی شود.
وی عنوان کرد: توجه به معیشت کارگران باید مورد 

توجه مسئولان به ویژه کارفرمایان مستقر در جنوب 
استان بوشهر قرار بگیرد تا افزایش رضایت‌مندی این 

قشر درپی داشته باشد.
  رئیس کمیسیون کارگری استان بوشهر اظهار کرد: 
نیروهای بومی که دوره‌های فنی و حرفه‌ای گذرانده‌اند 
و دارای گواهینامه پایانی باشند در بخش‌های تخصصی 
و کارگری فازهای پارس جنوبی در اولویت جذب و 

استخدام قرار دارند.
  وی گفت: همچنین نیاز است به صورت مستمر 
توانمندسازی و آماده سازی متقاضیان استخدام در 
پارس جنوبی در دستور کار سازمان فنی و حرفه‌ای 

استان بوشهر قرار گیرد.

وضعیت جذب ۵۰ درصدی بوشهری‌ها
 در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی مطلوب نیست

استاندار یزد:

فقدان پیوستار فرهنگی در اقتصاد و معماری استان یزد

استاندار بوشهر:
جبهه مقاومت ابهت پوشالی امریکا را در هم شکست

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری خوزستان گفت: تمهیدات تثبیت ۹۰۰ هکتار 
ماسه‌زار در منطقه کرخه استان با روش مالچ‌پاشی به زودی 

عملیات آن آغاز می‌شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید جمال موسویان در نشست خبری 
در خصوص تثبیت ماسه‌زارهای استان بیان کرد: مالچ پاشی از سال 
۱۳۴۷ در خوزستان از منطقه الباجی شروع شد و بعد از گذشت 
‌نیم قرن‌۷۰ هزار هکتار مالچ‌پاشی در استان انجام شده است.وی 
گفت: مالچ آخرین‌ مشتق نفت است که با رعایت استانداردهای 
 زیست محیطی و بدون عناصر سنگین و با رعایت اصول 
زیست محیطی برای تثبیت تپه‌های ماسه‌ای در استان استفاده 

می‌شود.موسویان بیان کرد: برای امسال انجام ۹۰۰ هکتار مالچ 
پاشی در نظر گرفته شده که عملیات تجهیز کارگاه و تمهیدات 
اجرای آن انجام شده است.مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خوزستان ادامه داد: یکهزار و ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار برای انجام 
عملیات مالچ پاشی به استان تخصیص داده شد که اگر این اقدام 
انجام‌ نشود منابع مالی تعیین شده به مرکز برگشت داده می شود.

وی افزود: مالچ‌پاشی در کانون‌های ریزگرد انجام نمی‌شود و این 
اقدام در تپه‌های ماسه‌ای و برای تثبیت ماسه‌زارها صورت می‌گیرد.
موسویان با اشاره به مضرات حرکت ماسه‌های روان در استان بیان 
کرد: حرکت ماسه ها به جاده‌ها ، مناطق روستایی و تاسیسات 
استان هجوم می‌آورد و باعث آسیب زدن به زیرساخت‌ها و یا 
خالی از سکنه‌شدن روستاها می‌شود.وی با بیان اینکه بعد از مالچ 
پاشی در هر هکتار ۲۵۰ اصله نهال کاشته می‌شود ادامه داد: هیچ 
نقطه مالچ‌پاشی شده در استان وجود ندارد که کاشت گیاه در آن 
انجام نشده باشد.مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اظهار 
کرد: تثبیت شن‌های روان باعث قوت گرفتن پوشش گیاهی و 
امکان کاشت و رشد نهال را با تثبیت رطوبت در زیر ماسه‌ها 
فراهم می‌کند.موسویان ادامه داد: همچنین مالچ‌پاشی باعث می‌شود 
که بین ماسه‌ها پیوستگی و همبستگی ایجاد شده و از حرکت 

ماسه در هوا و ایجاد آلودگی در منطقه جلوگیری کند.وی تثبیت 
ماسه‌های روان را عامل ماندگاری مردم بومی آن مناطق دانست 

که از مهاجرت آن‌ها به شهرها جلوگیری می‌کند.
*  وجود ۳۵۰ هزار هکتار تپه‌های ماسه‌ای در خوزستان

  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان افزود: یک میلیون 
و ۲۵۰ هزار هکتار عرصه‌های بیابانی در استان وجود دارد که 
۳۵۰ هزار هکتار از این میزان تپه‌های ماسه ‌ی هستند.موسویان 
با بیان اینکه بعد از پنج سال پیگیری ،مالچ لازم برای تثبیت این 
میزان ماسه‌زار در استان تامین شد تصریح کرد: مالچ مورد نیاز 
از یک شرکت در تهران تهیه شده است.مدیر کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خوزستان بیان کرد: مطالعه و ارزیابی اثرات زیست 
محیطی مالچ پاشی در تثبیت ماسه‌های روان استان‌های سیستان و 
بلوچستان و خوزستان توسط دانشگاه تهران انجام شده است.وی 
با بیان اینکه هیچ مطالعه علمی مبنی بر رد مالچ‌پاشی ارائه نشده 
گفت: نتیجه این تحقیقات نشان می‌دهد که تثبیت ماسه‌های روان 
با روش مالچ پاشی هیچگونه مانعی ندارد و تثبیت ماسه‌زارها بر 
سلامت حیوانات و انسان اثر مثبت دارد.مدیر کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان بیان کرد:۲ میلیون نهال بر روی عرصه‌های 
مالچ پاشی شده استان کاشته شده است.موسویان با اشاره به اینکه 

محیط زیست متولی اصلی تثبیت بیابان است ادامه داد: اداره کل 
حفاظت محیط زیست در صورتی که روشی به غیر از مالچ‌پاشی 
برای تثبیت ماسه‌های روان دارد ارائه دهد.در ادامه این نشست 
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان بیان 
کرد: حرکت ماسه‌های روان برای زندگی ‌مردم بومی‌ منطقه بسیار 
‌خطرناک است و به روستاها و تاسیسات استان آسیب زیادی وارد 
می‌کند.حمید میرعلایی گفت: طی پنجاه سال اخیر با مالچ پاشی و 
تثبیت تپه‌های ماسه‌ای در خوزستان، زندگی روستایی رونق گرفت 
و تا کنون هیچ‌ماده و ترفندی نتوانسته جایگزین مالچ‌پاشی شود.
وی افزود: یک‌میلیمتر لایه مالچ‌پاشی در منطقه انجام می‌شود که 
این لایه مانع نفوذ آب در زمین نشده بلکه باعث ماندگاری رطوبت 
در زیر ماسه‌ها و در نهایت کمک به رشد گیاه می‌شود.میرعلایی 
تاکید کرد: از مردم به ویژه اهالی بومی مناطقی که جنگل‌های 
دست‌کاشت از سوی این ادره کل ایجاد می‌شود درخواست می‌کنیم 
در نگهداری گیاهان و درختان و فضای سبز استان همکاری کنند.

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان در ادامه 
سخنان خود اظهار کرد: هفت هزار هکتار نقاط بحرانی ماسه‌زار در 
استان وجود دارد که قرار است ۹۰۰ هکتار ازاین میزان با دستور 

و حمایت دولت تثبیت شود.

تثبیت ۹۰۰ هکتار ماسه‌زار در خوزستان با روش مالچ‌پاشی

آرزو توکلی سرویس استان ها // رییس اورژانس کرمان با اشاره به آمار ۲۸۴ نفری 
کل مجروحان حادثه تروریستی گلزار شهدا از ابتدا گفت: تعداد کل مجروحان حادثه 

تروریستی بستری در بیمارستان‌های این شهر تا ساعت ١٨ روز )شنبه( به ۲۲ نفر کاهش 
یافته است.  

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر سید محمد صابری افزود: تعداد ۱۰ نفر از مجروحان 
حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند که چهار 
نفر آنها به صورت تحت نظر و ۶ نفر هم وصل به دستگاه هستند. وی اظهار کرد: ۱۲ نفر از 
مجروحان حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان در بخش های عادی بیمارستان ها بستری 
هستند.رییس اورژانس کرمان بیان کرد: مجروحان حادثه تروریستی کرمان که هم اکنون در 

بیمارستان ها بستری شامل هشت زن، پنج نفر مرد و ۹ کودک زیر ۱۵ سال هستند.

بستری ۲۲ نفر از مصدومان حادثه تروریستی کرمان در بیمارستان

خبر
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ورود کمپرها به کیش 
  گروه گردشگری // مدیر حوزه اتومبیل‌رانی و وسایل نقلیه 
گردشگری کانون جهانگردی گفت: کمپرداران با مشکل ورود به 
جزیره کیش مواجه بودند اما اکنون این مشکل برای کمپرهای 
عضو کلوپ کمپرداران برطرف شده است.محمدعلی عرفانی مدیر 
حوزه اتومبیلرانی و وسایل نقلیه گردشگری کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی ایران در گفت‌وگو با  مهر اعلام کرد: مدتی است که 
کلوپ ملی کمپینگ و کاروانینگ تشکیل شده و در حال گسترش 
فعالیت کمپرداران در کشور هستیم. کمپرها در کشور چند مدل 
هستند برخی از آنها به دلیل تغییر کاربری، با مشکل تردد مواجه 
هستند به همین دلیل رویدادهایی را به صورت دوره‌ای برگزار 
می‌کنیم و برای هر استان نیز کلوپ استانی تشکیل دادیم تا مردم 
بیشتر با آنها آشنا شوند.وی گفت: به دلیل برگزاری رویدادهای 
متعدد، مردم در چند سال اخیر بیشتر با کمپرها و نوع سفر آنها 
آشنا شده‌اند. در روزهای اخیر برنامه‌ای در گرگان برای کمپرداران 
سراسر کشور برگزار شد و آنها سه روز سفر کردند و یک روزشان 
را در جنگل اقامت داشتند و در کنارش مسابقات مختلف برگزار 
شده و به سمت بندر ترکمن رفتند.عرفانی تسهیل در سفرهای 
برون مرزی یکی از اقدامات کانون برای کمپرداران است گفت: 
کمپرداران فروردین امسال یک رویداد بین المللی را برگزار کرده 
و در مسیر جاده ابریشم سری به کشورهای حوزه نوروز از جمله 
تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان زدند. غیر از آن به ارمنستان 
و ترکیه نیز رفتند. قرار بود برنامه از پرسپولیس تا آکروپلیس 
هم برگزار شود اما به زمان دیگری موکول شد.وی گفت: در 
حال حاضر حدود ۲۳۰۰ کمپردار در کشور داریم. شاید خیلی 
از این افراد عضو کلوپ کانون نباشند ولی وقتی رویدادی برگزار 
می‌شود خیلی از آنها هم در این برنامه‌ها شرکت می‌کنند.مدیر 
حوزه اتومبیلرانی و وسایل نقلیه گردشگری کانون جهانگردی 
تصریح کرد: ورود کمپرداران به جزیره کیش ممنوع بود ولی با 
هماهنگی‌های انجام گرفته توسط کانون، کمپرهای عضو این کانون 
می‌توانند به کیش رفته و در برخی از نقاط جزیره از جمله کلبه 
هور اقامت کنند.وی درباره اینکه برخی از افراد معتقدند کمپرداران 
کمکی به جامعه محلی نمی‌کنند چون غذا و اقامت در وسایل 
نقلیه خودشان تأمین می‌شود گفت: سیاستی که برای کمپرداران 
قائل هستیم این است که هیچکدام مواد غذایی خود را از قبل 
خریداری نمی‌کنند بلکه آن را از جامعه محلی می‌گیرند. ما از 
افراد می‌خواهیم که به این سیاست وفادار باشند. از طرفی هر کدام 
از آنها معرف جامعه محلی و آن جاذبه هستند چون هر کدام یک 
صفحه مجازی دارند بیشترشان تولید محتوا می‌کنند بنابراین به 

دنبال آنها افراد زیادی به آن منطقه سفر می‌کنند.

گروه گردشگری // باستان‌شناسان دسته‌ای از شهرهای 
گمشده را در جنگل‌های بارانی آمازون کشف کردند که حدود 

۲۰۰۰ سال پیش خانه حداقل ۱۰ هزار کشاورز بوده است. 
   به گزارش ایسنا، مجموعه‌ای از تپه‌های خاکی و جاده‌های 
مدفون در اکوادور برای نخستین‌بار بیش از دو دهه پیش توسط 
باستان‌شناسی به نام »استفان روستین« مورد توجه قرار گرفت، 
اما در آن زمان این باستان‌شناس مطمئن نبود که این محوطه‌ها 
چگونه با هم ارتباط دارند.این باستان‌شناس با همکاری محققان، 
دیگر یافته‌های جدید خود را به تازگی در مجله ساینس منتشر 
کرده که در آن، نقشه‌برداری با فناوری حسگر لیزری نشان 
می‌دهد این مکان‌ها بخشی از شبکه متراکم سکونتگاه‌ها و 
راه‌های ارتباطی هستند که در دامنه‌های جنگلی رشته کوه‌های 
آند قرار گرفته‌ و برای حدود ۱۰۰۰ سال به عنوان سکونتگاه 
مورد استفاده بوده‌اند.»روستین«، که تحقیقات در مرکز ملی 

تحقیقات علمی فرانسه را هدایت می‌کند، گفت: این محوطه 
یک دره گمشده از شهرها بوده است.محققان دریافتند این 
شهرها بین سال‌های ۵۰۰ قبل از میلاد و ۳۰۰ تا ۶۰۰ پس از 
میلاد توسط مردم »اوپانو« اشغال شده بودند؛ دوره‌ای که تقریباً 
همزمان با امپراتوری روم در اروپا بود.ساختمان‌های مسکونی 
و تشریفاتی که روی بیش از شش‌هزار تپه خاکی ساخته شده 
بودند توسط مزارع کشاورزی با کانال‌های زهکشی احاطه 
شده بودند. بزرگ‌ترین جاده‌ها ۳۳ فوت )۱۰ متر( عرض 
و ۶ تا ۱۲ مایل )۱۰ تا ۲۰ کیلومتر( امتداد داشتند.»آنتوان 
دوریسون«، از دیگر باستان‌شناسان مشارکت‌کننده در این 
مطالعه، گفت: در حالی که تخمین جمعیت دشوار است، این 
منطقه دست‌کم ۱۰ هزار سکنه و شاید در اوج خود ۱۵ هزار 
یا ۳۰ هزار ساکن داشته است که این با جمعیت تخمینی لندن 
در دوره رومی که در آن زمان بزرگترین شهر بریتانیا بود، 

قابل مقایسه است.»مایکل هکنبرگر«، باستان شناس دانشگاه 
فلوریدا که البته نقشی در این مطالعه نداشته است، نیز گفت: این 
منطقه یک سکونتگاه بسیار متراکم و یک جامعه بسیار پیچیده 
است.خوزه ایریارته، باستان‌شناس دانشگاه اکستر درباره این 
یافته تاریخی اظهار کرد: ساخت جاده‌ها و هزاران تپه خاکی 
به یک سیستم کار سازماندهی‌شده نیاز داشته است. اینکاها 
و مایاها با سنگ خانه می‌ساختند، اما مردم آمازون معمولًا 
سنگی برای ساختن نداشتند و با گِل ساخت و ساز می‌کردند.
آمازون بیشتر به عنوان یک بیابان بکر با گروه‌های کوچکی از 
سکنه در نظر گرفته می‌شد، اما اکتشافات اخیر به ما نشان داده 
است گذشتۀ این منطقه چقدر پیچیده‌تر بوده است.دانشمندان 
اخیرا شواهدی از جوامع پیچیدۀ جنگل‌های بارانی پیدا کرده‌اند 
که قبل از تماس اروپایی‌ها با سایر نقاط آمازون، از جمله در 

بولیوی و برزیل، وجود داشته‌اند.

گروه گردشگری // گروهی از روسیه قرار است نخستین گردشگرانی باشند که پس 
 از حدود چهار سال و از زمان شروع قرنطینه کرونا در اوایل سال ۲۰۲۰، اجازه ورود به 

کره شمالی را پیدا می‌کنند. 
   به گزارش ایسنا، کره شمالی در دوران همه‌گیری کووید-۱۹ سخت‌ترین کنترل‌های مرزی 
را در سطح جهان اعمال کرد و هنوز به طور کامل به روی خارجی‌ها باز نشده است. با این 
وجود به تازگی اعلام شده قرار است نخستین گروه از گردشگران روس اجازه سفر به این 
کشور را بگیرند.این سفر که توسط یک آژانس مسافرتی مستقر در ولادی وستوک تبلیغ 
شده، زمانی ترتیب داده شد که فرماندار منطقه پریمورسکی در شرق روسیه، که هم‌مرز با کره 
شمالی است، در ماه دسامبر برای گفت‌وگو، از پیونگ یانگ بازدید کرد.این تور بازدید از کره 
شمالی، در ۹ فوریه ۲۰۲۴ آغاز می‌شود و شامل توقف‌هایی در پیونگ یانگ و پیست اسکی 
این کشور می‌شود.سیمون کاکرل ـ مدیرکل کوریو تورز مستقر در پکن ـ به رویترز گفت 
شرکای او در کره شمالی تأیید کرده‌اند که سفر روس‌ها به کره شمالی تحت شرایط ویژه انجام 

می‌شود. او افزود: این نشانه خوبی است، اما بعید می‌دانم با توجه به شرایط خاص این سفر، 
لزوماً به گشایش گسترده‌تر سفر به کره شمالی منجر شود، اما با توجه به اینکه بیش از چهار 
سال است هیچ توریست خارجی در کره شمالی وجود نداشته است، هر سفر گردشگری به 
این منطقه را می‌توان به عنوان یک گام مثبت رو به جلو تلقی کرد.کیم جونگ اون، رهبر کره 
شمالی و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در ماه سپتامبر برای نشستی در شرق روسیه 
دیدار کردند و در آنجا متعهد به تعمیق همکاری در عرصه‌های اقتصادی، سیاسی و نظامی با 
وجود تحریم‌های بین‌المللی شدند.گردشگری کره شمالی هنوز به اندازه تجارت با این کشور، 
تحت‌تأثیر قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار نگرفته است؛ قطعنامه‌هایی که 
برنامه‌های تسلیحات هسته‌ای و موشک‌های بالستیک را محدود می‌کند.رویترز همچنین 
گزارش کرد یک سال قبل از شروع همه‌گیری، کره شمالی شاهد افزایش گردشگران چینی 
بود، که احتمالاً در سال ۲۰۱۹ تا ۱۷۵ میلیون دلار درآمد اضافی برای این کشور ایجاد کرد، 

که اکنون با کمبود نقدینگی دست‌وپنجه نرم می‌کند.

     

گروه گردشگری //  نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، تعلیق عمره تا اطلاع ثانوی را 
تأیید کرد و درباره دلایل آن توضیحاتی داد. همچنین از منع سفر زنان باردار به حج تمتع 

خبر داده شد.
   درحالی که قرار بود اعزام زائران ایرانی به عمره پس از حدود هشت سال توقف 
از ۱۳ دی‌ماه ۱۴۰۲ آغاز شود، اما سازمان حج و زیارت از تعلیق این سفرها به 
دلیل صادر نشدن مجوز هواپیمایی خبر داد. سازمان هواپیمایی، که گفته شده است 
پیش‌تر مذاکرات و توافق‌های لازم را با عربستان درباره برقراری پروازهای عمره 
انجام داده بود، دلیل صادر نشدن مجوز این پروازها را فنی اعلام کرد.وزارت خارجه 
نیز که پیگیر برقراری عمره است، تأکید کرد که دلیل تعلیق این سفر، سیاسی نبوده 
است. این موضوع در گفت‌وگوی تلفنی اخیر وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان سعودی نیز مطرح شد و »فیصل بن فرحان« وزیر امور خارجه 
عربستان به همتای ایرانی خود اطمینان داد این موضوع صرفا مسئله‌ای فنی بوده 
است که به‌زودی حل خواهد شد تا عمره‌گزاران ایرانی بتوانند برای اعمال عمره به 
سرزمین وحی مشرف شوند.حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعبدالفتاح نواب، نماینده 
ولی فقیه در امور حج و زیارت در نشستی با نمایندگان مراجع عظام تقلید در شهر 
قم، درباره این سفر زیارتی که از سال ۱۳۹۴ متوقف شده بود، گفت: کارگزاران حج 
و زیارت مانند گذشته رایزنی‌ها و اقدامات لازم را برای برگزاری سفر زیارتی عمره 
مفرده انجام داده بودند و همه برنامه‌ریزی‌های پروازی و زیرساخت‌های لازم برای 
اعزام زائران به عربستان نیز آماده شده بود، اما متأسفانه با توجه به گفته مسئولان 
عربستان و مسائل فنی پیش‌آمده، سفر عمره تا اطلاع ثانوی تعلیق است.نماینده ولی 
فقیه در امور حج و زیارت اضافه کرد: مهم‌ترین علت این تصمیم، صادر نشدن مجوز 
نهایی از سوی عربستان بوده است؛ چرا که شرکت هواپیمایی جدول پروازی، نوع 
و شماره اختصاصی و بین‌المللی هواپیما و ظرفیت آن را ارائه کرده بود که متأسفانه 
دریافت مجوز نهایی لازم برای ورود هواپیمای جمهوری اسلامی ایران به عربستان 

با مشکل مواجه شد.
   نواب اظهار کرد: فرآیندهای قانونی در حال پیگیری است و وزارت امور خارجه، 
وزارت راه و سازمان هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در حال پیگیری موضوع 
هستند، که امیدواریم هرچه زودتر این مسئله حل شده و زائران عزیز کشورمان به 
سرزمین وحی اعزام شوند. حجت‌الاسلام و المسلمین محمدحسین فلاح‌زاده، عضو 
دفتر استفتائات مقام معظم رهبری هم درباره آخرین گزارش‌های پزشکی درباره 
استطاعت جسمی زائر برای سفر حج تمتع، که در نشست گذشته نمایندگان مراجع 
تقلید مورد بررسی قرار گرفته بود، گفت: در این زمینه جدول راهنمای بیماری‌های 
مانع استطاعت توسط گروه‌های پزشکان متخصص تهیه و به پزشکان ارائه خواهد 
شد.عضو دفتر استفتائات مقام معظم رهبری در ادامه درباره تأیید نشدن زنان باردار 
برای انجام سفر حج تمتع، اظهار کرد: مطابق گزارش پزشکان قرار بر این شد که به 
سبب ناتوانی بدنی و احتمال خطر و آسیب‌پذیری برای نوزاد، پزشکان صلاحیت این 

دسته از متقاضیان و زائران حج تمتع را تأیید نکنند.
   ثبت‌نام حج تمتع از ۱۵ دی‌ماه آغاز شده و تا روز پنجشنبه ۲۱ دی‌ماه بیش از 
۱۲ هزار نفر در کاروان‌های حج تمتع سال ۱۴۰۳ ثبت‌نام کرده‌اند. سهمیه حج ایران 
تاکنون ۸۲ هزار و ۵۰۰ نفر اعلام شده است. در حال حاضر نزدیک به یک میلیون 
نفر در نوبت حج تمتع هستند. بعضی از این زائران حدود ۱۶ سال در انتظار حج 

بوده‌اند./ خبر آنلاین

 نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت خبر داد

تعلیق عمره تا اطلاع ثانوی

گروه گردشگری //  تپه تاریخی »قمی‌آباد« در شهرری که 
سفال‌های پیش از تاریخی نیز در آن کشف شده است، با 
مجوز میراث فرهنگی با خاک یکسان شده و هیچ مسئولی 

پاسخگو نیست.
   تپه باستانی »قمی‌آباد« که سابقه آن به پیش از تاریخ 
اسام برمی‌گردد و حدود ۷ هزار سال قدمت دارد، در 
نزدیکی روستای قمی‌آباد از توابع بخش قلعه نو در 
شهرستان ری قرار دارد.این تپه تاریخی که در سال ۱۳۹۷ 
توسط تیم گمانه زنی باستان شناسان، سفال‌های مربوط 
به پیش از تاریخ نیز در آن کشف شده است، مدتی پیش 
تخریب شده و اکنون هیچ اثری از تپه و سفال‌های تاریخی 
وجود ندارد.برای بررسی علت تخریب این تپه، موضوع را 
از نوروز تقی پور رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان ری جویا شدیم که در ابتدا از 
این موضوع اظهار بی اطلاعی کرد، سپس بحث تخریب را 
تکذیب کرد و پس از آن از ما خواست تا از کسی که این 
موضوع را منتشر کرده توضیح بخواهیم و در نهایت گفت 

که موضوع را بررسی می‌کنم.
*  تپه ثبت ملی نبود، مجوز تخریب داده شد!

  قدیر افروند مدیر پایگاه ملی ری ضمن تایید تخریب تپه 
قمی آباد، در رابطه با تخریب این تپه تاریخی اظهار کرد: 
در سوابقی که از این تپه در اداره کل میراث فرهنگی استان 
تهران وجود دارد، دو نامه دیدم که در دهه ۷۰ مکاتباتی 
در رابطه با حفاظت و مراقبت این تپه انجام شده بود.وی 
ادامه داد: همچنین در دهه ۹۰ استعلامی از میراث فرهنگی 
در رابطه با گمانه زنی باستان شناسی و پروژه کاوش در 
این تپه انجام شده است که در آن زمان که بنده ناظر این 
پروژه بودم، پیشنهاد ثبت این اثر تاریخی را به اداره کل 
میراث دادم اما انجام نشد. مدیر پایگاه ملی ری گفت: از 
ابتدای سال جاری و پس از انتصابم به عنوان مدیر پایگاه 
ملی ری، از دور و نزدیک موضوع تعرض به این تپه را 

شنیده بودم تا اینکه چند ماه پیش در جلسه‌ای با فرماندهی 
یگان حفاظت استان تهران متوجه شدم که تپه قمی آباد به 
طور کامل تخریب شده است.افروند بیان کرد: پس از جلسه 
به روستای قمی آباد رفتم و با صحنه‌ای مواجه شدم که 
بسیار تاسف آور بود. تپه کامل از بین رفته بود و لودرها 
در حال تسطیح این مکان بودند.وی با بیان اینکه این مکان 
مربوط به زمین‌های موقوفه بود، ابراز کرد: این موضوع را 
مسئولان میراث فرهنگی پیگیری کردم که گفتند؛ » تپه ثبت 
ملی نبود« و به همین دلیل مجوز تخریب صادر شده است.   
مدیر پایگاه ملی ری خاطرنشان کرد: مگر می‌شود به 
صرف اینکه یک اثر ثبت ملی نیست، تخریب شود؟ در این 
صورت سایر آثار باستانی هم که ثبت ملی نیستند، می‌توانند 
مجوز تخریب بگیرند؟ البته که وقتی درخصوص ثبت اثر 
احساس مسئولیت نکردند در مورد تخریب هم احساس 

مسئولیت  نمی‌کنند.
*  برخی آثار ری باید ثبت جهانی شوند

  احمد ابوحمزه ری‌شناس و دبیر کمیته گردشگری و 
میراث فرهنگی شورای شهر تهران با اشاره به اینکه تپه 
قمی آباد یکی از تپه های مهم شهرستان ری است، اظهار 
کرد: در شهرری تپه های باستانی زیادی وجود دارد که 
برخی مربوط به پیش از تاریخ، برخی مربوط به پیش از 
اسلام و برخی هم مربوط به دوره اسلامی است.وی گفت: 

پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری ۵ سال پیش 
 مجوزی داد و باستان شناسان گمانه زنی هایی در تپه 
قمی آباد انجام دادند و اثرهایی نیز از دوره سلجوقی و دوره 
اوایل اسلامی و دوره پیش از اسلام در این تپه پیدا کردند. 
این کارشناس مسائل تاریخی ادامه داد: تپه‌های باستانی 
مثل مهره‌های شطرنج در کنار هم قرار دارند و اگر یکی از 
آنها از بین برود، سابقه و فرهنگ تاریخی ما از بین می‌رود 
و شکاف بزرگ در علم باستان شناسی صورت می‌گیرد.  
ابوحمزه با بیان اینکه در این تپه‌های باستانی سفال‌ها و 
اثرهایی از گذشتگان ما باقی مانده است، افزود: کارهای 
ثبت تپه قمی آباد از ۶ سال پیش در حال پیگیری بوده 
است اما اینکه چرا ثبت نشده میراث فرهنگی باید پاسخگو 
باشد. وی با اشاره به اینکه حدود ۲۵۰ اثر و بنای تاریخی 
در ری داریم که فقط ۴۲ اثر به ثبت ملی رسیده است 
تصریح کرد: متاسفانه هیچ اثری از ری به ثبت جهانی 
نرسیده و تا سال ۲۰۲۸ هم هیچ اثری از ری در نوبت ثبت 
قرار ندارد.دبیر کمیته گردشگری و میراث فرهنگی شورای 
شهر تهران گفت: باید مشخص شود مسؤولیت صدور مجوز 
تخریب این تپه با کدام اداره یا سازمان بوده است اما تاکنون 

هیچ ارگانی مسؤولیت آن را نپذیرفته است.
*  فاجعه تخریب تپه قمی آباد تکرار نشود!

  شاید تخریب تپه قمی آباد برای رسیدن به زمین و ملک و 
ساختمان بوده اما با این تخریب هویت و تاریخ و فرهنگ 
و تمدن یک سرزمین که از گذشتگان برای آیندگان به ارث 
مانده بود، از بین رفت این در حالی است که برخی مسئولان 
حتی منکر اهمیت تاریخی این تپه و برخی حتی منکر 
وجود چنین تپه‌ای در این روستا می‌شوند.  تپه باستانی 
»قمی آباد« از بین رفت اما امیدواریم ضمن برخورد با 
مسببین این فاجعه، تپه‌های باستانی دیگر شهرری محافظت 
و در فهرست آثار ملی ثبت شوند و فاجعه تخریب تپه قمی 

آباد برای بقیه تپه‌ها تکرار نشود. /خبر آنلاین 

کشف مهم در قلب آمازون

تپه ۷ هزار ساله غیب شد؛ لودرها زمین را صاف کردند

روس‌ها اجازه سفر به کره شمالی را گرفتند

گروه خبر // مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
هرمزگان،  صنایع‌دستی  و  گردشگری 
مصطفی رنجبر را به‌عنوان مشاور توسعه 
گردشگری هوایی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع ‌دستی  هرمزگان 

منصوب کرد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، طی حکمی 
از سوی محمد محسنی، مصطفی رنجبر 
به‌عنوان مشاور توسعه گردشگری هوایی 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی هرمزگان منصوب شد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی هرمزگان در مراسم انتصاب 
مشاور توسعه گردشگری گفت:  با 
توجه به تأکید استاندار و مقام عالی 

استان و همچنین ظرفیت‌های طبیعی، 
جزایر و سواحل موجود استان، توسعه 
گردشگری هوایی در دستور کار این 
اداره‌کل قرار گرفت.او  ادامه داد: در همین 

راستا، برای اجرای ورزش‌های هوایی 
در جزایر، سایت‌های جدید پروازی در 
جزایر شناسایی شد.  محسنی با اشاره 
به اینکه جاذبه‌های گردشگری جزیره 

هرمز متفاوت است، اظهار کرد: یکی از 
سایت‌های شناسایی‌شده در جزیره هرمز 
بوده که به ظرفیت هوایی استان اضافه 
خواهد شد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
افزود: ان‌شاءالله با هماهنگی انجام‌شده، 
تفریحی گردشگری  فرودگاه شخصی و 
بین هرمز و جزایر لارک، هنگام و قشم 
راه‌اندازی خواهد شد. او تأکید کرد: با 
راه‌اندازی سایت‌های جدید پروازی، 
ظرفیت‌های گردشگری جزایر نیز هر چه 
بیشتر برای گردشگران معرفی خواهد شد. 
مصطفی رنجبر هم‌اکنون به‌عنوان مدیر 
هیئت ورزش‌های هوایی استان هرمزگان 

مشغول به فعالیت است. 

انتصاب مشاور توسعه گردشگری هوایی میراث‌فرهنگی هرمزگان

گردشگری



حوادث جهان

کشف گور تاریخی با کلکسیونی از جواهرات
 باستان‌شناسان در انگلستان بقایای جسد یک دختر نوجوان و 
یک کودک آنگلوساکسون را به همراه مجموعه‌ای از زیورآلات 
نفیس کشف کردند. باستان‌شناسان با کاوش در مقبره‌ای ۱۴۰۰ 
ساله واقع در یک گورستان آنگلوساکسون در »لینکلن‌شایر« در 
شرق انگلستان، بقایای یک دختر نوجوان و یک کودک به همراه 
جواهرات ظریف و نفیس را کشف کردند. دو آویز کوچک طلا به 
همراه سنگ‌های قیمتی و یک آویز ظریف نقره تزئین‌شده با کهربا 
دور سر و بدن دختر نوجوان قرار داشت. در این گور همچنین 
دو مُهره کوچک شیشه‌ای آبی به همراه یک سنجاق‌سینه حلقه‌ای 
کشف شد. باستان‌شناسان بقایای بیش از ۲۰ نفر را در گورستانی 
که اخیراً کاوش شده است، کشف کرده‌اند. در گورهای واقع در 
این گورستان، مجموعه متنوعی از اشیای‌ مخصوص خاکسپاری 
متعلق به قرن ششم تا هفتم میلادی دفن شده است که با توجه 
به آنها، باستان‌شناسان تخمین می‌زنند قدمت این گورستان به 
دوره آنگلوساکسون بریتانیا )۴۱۰ تا ۱۰۶۶ میلادی( بازمی‌گردد. 
باستان‌شناسان در مجموع ۲۵۰ شیء‌ آنگلوساکسون از جمله 
چند چاقو، جواهرات و ظروف سفالین را در این گورستان 
کشف کرده‌اند. کارشناسان تحقیقات درباره ارتباط احتمالی 
بین کودک و دختر نوجوان را ادامه خواهند داد تا اطلاعات 
 بیشتری درباره فرهنگ افرادی که در این گورستان دفن شده‌اند، 

به‌دست آورند.
 بالا آمدن 4 متری زمین در زلزله ژاپن

  کارشناسان می‌گویند در اتفاقی نادر زمین‌لرزه بزرگ روز اول 
سال نو میلادی )۲۰۲۴( در مرکز ژاپن باعث بالا آمدن زمین به 
ارتفاع حدود 4 متر شده است.متخصصان این یافته را پس از 
بررسی مناطق اطراف بندر »کایسو« در شهر »واجیما« که در 
بخش شمالی شبه‌جزیره »نوتو« واقع شده است، اعلام کردند. آنها 
از طریق مقایسه سطح آب قبل و بعد از این فاجعه، تأیید کردند که 
زمین حدود 4 متر بالا آمده است.سواحل شمالی واجیما و شهر 
»سوزو« سطوح پلکانی سه‌گانه‌ای دارند که باور بر آن است طی 
6هزار سال گذشته بر اثر زمین‌لرزه‌های عظیم به وجود آمده باشند.

انفجار مرگبار معدن در چین
 وقوع انفجار در یک معدن زغال‌سنگ در استان »هنان« چین 
دست‌کم ۱۰ کشته برجای گذاشت.در این حادثه 6 نفر دیگر نیز 
ناپدید شده‌اند. در زمان وقوع انفجار ۴۲۵ نفر در زیر زمین کار 
می‌کردند.همچنین خبرگزاری فرانسه از بازداشت مسئولان این 

معدن توسط مقامات محلی خبر داده است.

در امتداد تاریکی

 

  وقتی خواهرم برای ادامه تحصیل راهی شیراز شد، من 
هم تصمیم گرفتم ازدواج کنم چراکه می دانستم او بعد از 
پایان تحصیلاتش در رشته حقوق حتما شغل مناسبی پیدا 
می کند و زندگی توام با آرامش خواهد داشت اما بعد از آن 
 که با یکی از کارگران کارخانه پای سفره عقد نشستم تازه 

فهمیدم که ...
این ها بخشی از اظهارات زن 27 ساله ای است که به همراه کودک 
یک ساله اش وارد مرکز انتظامی شده بود تا دادخواست طلاق خود 
را مطرح کند. این زن جوان درباره سرگذشت خود و تصمیم تلخی 
که گرفته بود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: از روزی 
که چشم باز کردم همه زندگی ام توام با بدبختی بود. وقتی به 6 
سالگی رسیدم همه چیز را متوجه می شدم اما نمی توانستم کاری 
انجام بدهم. پدر و مادرم گرفتار اعتیاد شدید بودند و مادرم هر روز 
من و خواهر کوچکم را برای گدایی به سر چهارراه های شهری 
می‌برد تا از ترحم و عواطف رانندگان برای تامین مخارج اعتیاد 
خود و پدرم استفاده کند. آن روزها در سرمای خیابان می لرزیدم 
ولی مادرم به جای آن که پوشش بیشتری به من و خواهرم بدهد 
بیشتر احساس لرزش ما را نمایان می کرد تا پول بیشتری از مردم 
بگیرد. البته مادرم نیز در یک خانواده آسیب دیده بزرگ شده بود و 
بعد از ازدواج با پدر معتادم او نیز به مصرف مواد افیونی روی آورده 
بود و هیچ توجهی به من و خواهرم نداشت. پدر بزرگ پدری ام 
بارها تلاش کرد تا خواهر کوچک‌ترم را نزد خودش ببرد اما مادرم 
رضایت نمی داد چراکه از طریق خواهرم بهتر می‌توانست احساسات 
مردم را تحریک کند و پول بیشتری برای تامین مواد مخدر بگیرد. 
حتی یک بار که پدر بزرگم ما را به خانه خودش برد، مادرم با 
سر و صدا و آبروریزی ما را به منزل خودمان بازگرداند. خلاصه 
13 ساله بودم که تصمیم گرفتم خودم و خواهرم را از این وضعیت 
نجات بدهم. به همین خاطر شغلی در یک فروشگاه لباس زنانه پیدا 
کردم و بعد با کمک پدربزرگم هر دوی آن ها )پدر و مادرم( را به 
مرکز ترک اعتیاد فرستادیم. من و خواهرم را زیر بال و پرم گرفتم تا 
درسش را بخواند چراکه او دختری تیزهوش و درسخوان بود. ولی 
بعد از یک ماه که از مرکز ترک اعتیاد بیرون آمدند دوباره مصرف 
مواد را شروع کردند بالاخره نتوانستم این شرایط را تحمل کنم و 
در 17 سالگی خانه ای با کمک پدر بزرگم اجاره کردم و خواهرم 
را هم نزد خودم بردم چراکه پدر بزرگم بعد از مرگ همسرش با زن 
جوانی ازدواج کرد و آن زن اجازه نمی داد ما به منزل پدر بزرگم 
برویم ولی همه تلاشم را به کار گرفتم تا خواهرم ترک تحصیل 
نکند.»مبینا« دختری مهربان بود و من هم جای پدر و مادر او 
را گرفته بودم و هر کاری انجام می دادم تا احساس کمبود نکند. 
بالاخره او دیپلم گرفت و درحالی به دانشگاه شیراز در رشته حقوق 
راه یافت که من هم در یک کارخانه تولیدی مشغول کارشده بودم 
تا درآمد بیشتری داشته باشم. همه خواستگارانم را هم رد می کردم 
تا خواهرم احساس دوری و تنهایی نکند اما وقتی فهمید که دیگر 
خواهرم با پایان تحصیلاتش خوشبخت خواهد شد و شغل خوبی 
برای خودش دست و پا می کند من هم با یکی از همکارانم که 
بسیار به من ابراز علاقه می کرد، پای سفره عقد نشستم اما متاسفانه 
»هادی« جوانی رفیق‌باز و اهل مشروبات الکلی بود. بعد از آغاز 
زندگی مشترک، اوضاع او بسیار بدتر شد تا جایی که از کارخانه 
اخراجش کردند و او فقط به دنبال خلافکاری و مشروب‌خوری 
بود و مدام مرا کتک می زد. بالاخره در حالی تلخ‌ترین تصمیم 
زندگی‌ام را گرفتم که دختری یک ساله در آغوش دارم ولی دیگر 
نمی توانستم با او زیر یک سقف زندگی کنم. حالا می خواهم خودم 

دختر کوچکم را زیر بال و پرم بگیرم اما ای کاش...

تصمیم تلخ!
  گروه حوادث// رئیس پلیس امنیت عمومی هرمزگان از 
اجرای طرح ضربتی ارتقاء امنیت اجتماعی و دستگیری 
 40 اخلالگر نظم عمومی طی 72 ساعت در استان 

خبر داد. 
  سرهنگ مهدی بشارتی رییس پلیس امنیت عمومی استان 
هرمزگان در تشریح این خبر اظهار داشت: در راستای طرح 
ارتقاء امنیت اجتماعی و امنیت ذهنی و عینی شهروندان و ایجاد 
امنیت پایدار در محلات،  پنجمین مرحله طرح  ضربتی ارتقاء 
امنیت اجتماعی با هدف برخورد با مخلان نظم عمومی، مجرمان 
و متهمان تحت تعقیب و فراری در قالب طرح محله محور به 

مدت 72 ساعت در سطح استان اجرا شد. 
  وی افزود: در این طرح در چند عملیات ضربتی و جداگانه 
ضمن شناسایی 4 نفر از اراذل و اوباش سطح های یک تا 
سه، مجموعا 40 نفر از مخلان نظم عمومی که برای شهروندان 

ایجاد مزاحمت می کردند دستگیر و در بازرسی از منازل و 
مخفیگاه‌های آنان یک قبضه اسلحه شکاری وینچستر، تعدادی 
ساح سرد از نوع چاقو، 42 کیلو مواد مخدر حشیش و 

مقداری مشروبات الکلی کشف شد.  
  این مسئول انتظامی استان با بیان اینکه در این طرح  115 
نفر از اقشار آسیب زا نیز جهت عدم بزه احضار و تعهدات لازم 
اخذ شد، اظهار داشت: متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده 

جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند. 
  سرهنگ بشارتی از عموم شهروندان و مردم فهیم و قدر 
شناس استان خواست در صورت مشاهده و برخورد با هرگونه 
موارد سوء امنیتی مراتب را در اسرع وقت از طریق تلفن 110 
به پلیس اطلاع دهند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به 
شناسایی و دستگیری مجرمان و پاک سازی محل اقدام گردد. 
  به گزارش فارس، رئیس پلیس امنیت عمومی استان هرمزگان 

خاطر نشان کرد: برابر 
ماده 617 قانون مجازات اسامی، هرکس به وسیله چاقو یا 
هرنوع سلاح دیگر تظاهر یا قدرت نمایی کند و یا آن را وسیله 
مزاحمت اشخاص یا اخاذی یا تهدیدی قرار دهد یا با کسی 
گلاویز شود، در صورتی که از مصادیق محارب نباشد به حبس 

از 6 ماه تا 2 سال و 74 ضربه شلاق محکوم می گردد.

دستگیری 40 اخلالگر نظم عمومی در هرمزگان
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حوادث

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء ‌به بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان 
گفت: با هوشیاری و تاش ضربتی پلیس 
هرمزگان، دو متهمی که با تصادف عمدی 

با یک عابر پیاده منجر به قتل وی شده بودند، 
شناسایی و دستگیر شدند. 

  سردار علی اکبر جاویدان بیان داشت: در پی اعلام 
مرکز فوریتهای پلیسی ۱۱۰ مبنی بر تصادف یک 
دستگاه خودروی سمند با عابر پیاده بین بوستانهای 
دولت و ولایت در بندرعباس، بلافاصله مأموران 
 گشت انتظامی کلانتری ۱۴ نخل ناخدا به محل

 اعزام شدند.
  وی افزود: پس از حضور مأموران در محل، راننده 
خودرو سمند فردی خود را جلوی خودرو وی انداخته 

که مصدوم 
و توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شده است که 
جهت انجام اقدامات لازم، خودرو به پارکینگ انتقال 
داده شد.این مقام انتظامی هرمزگان اظهار داشت: چند 
ساعت پس از این حادثه شخصی با مراجعه حضوری 
به کلانتری، شخص مصدوم برادر وی بوده که بر اثر 
شدت جراحات وارده در بیمارستان شهید محمدی 
فوت کرده که با توجه به اینکه خانواده متوفی با طرح 
شکایت مدعی موضوع قتل عمد بودند در بررسی 
تخصصی کارآگاهان پلیس آگاهی و بنا به دستور 

بازپرس ویژه دایره قتل، پرونده به موضوع قتل 
عمد در اثر تصادف عمدی تغییر پیدا کرد.

سردار جاویدان خاطرنشان کرد: در این رابطه با 
تلاش همه جانبه مأموران، با رصد اطلاعاتی و با 
هماهنگی قضایی دو نفر متهمان تصادف و قتل دستگیر 
و به یگان انتقال که در تحقیقات فنی و پلیسی صورت 
گرفته متهم ردیف اول صراحتاً به قتل متوفی به صورت 

عمدی اعتراف کرد.
  به گزارش مهر، فرمانده انتظامی هرمزگان بیان داشت: 
متهم دیگر نیز به اتهام مشارکت در قتل و همکاری با 
قاتل دستگیر و با تشکیل پرونده به دادسرا معرفی که 
با قرار صادره از سوی مقام قضایی به اتهام قتل عمد، 

روانه زندان شدند.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبرداد

اعتراف ۲ متهم به قتل در هرمزگان

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی
 اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 حصر وراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان اسمعیل 
عبدالله زاده فرزند محمد با هویت کامل به این 
شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان 
محمد عبداله زاده فرزند علی به تاریخ 
1384/3/22 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث 

وی در زمان فوت عبارتند از :
1- اسمعیل عبداله زاده فرزند محمد متولد  1349/12/17 به ش ش 

514 فرزند مرحوم 
2- عامر عبداله زاده فرزند محمد متولد  1349/7/1 به ش ش 3391 

فرزند مرحوم
3- عایشه عبداله زاده فرزند محمد متولد1334/1/1 به ش ش 12 

فرزند مرحوم
4- عبدالرحمان عبداله زاده فرزند محمد متولد  1341/1/2 به ش ش 

12 فرزند مرحوم
5- موزه عبداله زاده فرزند محمد متولد  1335/7/15 به ش ش 10 

فرزند مرحوم
6- مریم عبداله زاده فرزند محمد متولد  1337/5/1 به ش ش 2 

فرزند مرحوم
7- خالد عبداله زاده فرزند محمد متولد  1341/1/2 به ش ش 11 
فرزند مرحوم و دیگر وراثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه 

را به این شورا ارسال فرمایید. 

محمد عباسیان-  شورای حل اختلاف 
شعبه سوم شهرستان پارسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه حوادث// پسر نوجوان وقتی مادر دختر مورد‌علاقه‌اش را 
مانع ارتباط خود با او دید به صورت زن میانسال اسید پاشید.

 سرهنگ »محمد نادربیگی« جانشین فرمانده انتظامی البرز گفت: اواخر 
آذر امسال خبر وقوع یک فقره اسید‌پاشی در منطقه حسین‌آباد مهرشهر 
به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام و بلافاصله عوامل کلانتری ۲۲ 
مهرشهر برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند. کارآگاهان 
با انجام اقدامات پلیسی متوجه شدند که متهم این اسیدپاشی یک پسر 
نوجوان بوده که به دلیل مخالفت این خانم با ارتباط وی و دخترش اقدام 
به این عمل جنون‌آمیز کرده است. بلافاصله اقدامات پلیسی برای شناسایی 
مخفیگاه متهم انجام و پسر نوجوان در عملیاتی ضربتی دستگیر شد.وی 
بااشاره به اعتراف متهم به ارتکاب اسید پاشی، گفت: با تشکیل پرونده، 

متهم برای انجام مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

اسیدپاشی به مادر به دلیل عشق به دختر

  گروه حوادث// رئیس‌پلیس فتا استان کرمان 
از شناسایی ۵۸ تارنمای مجرمانه و دستگیری 
عوامل هتاکی به شهدای حادثه تروریستی 

‌۱۳دی امسال خبر داد.
  محمدرضا رضایی در تشریح این خبر افزود: پس از 
حادثه تروریستی 13 دی‌ که در مسیر گلزار شهدای 
کرمان منجر به شهادت تعداد زیادی از هموطنانمان 
شد، عده‌ای از افراد معاند و مغرض از این موضوع 
سوءاستفاده کردند و با انتشار محتواهای توهین‌آمیز 
و همسو با دشمن در شبکه‌های اجتماعی موجب 

تشویش اذهان‌عمومی و ناراحتی شهروندان و 
خانواده‌های شهدا شدند.  وی اظهار داشت: از این‌رو 
به ‌صورت ویژه برخورد با هتاکان و عوامل تشویش 
اذهان‌عمومی و انتشار محتواهای توهین‌آمیز در 
فضای مجازی در دستور کار پلیس فتا قرار گرفت 
و با پی‌جویی‌های تخصصی کارشناسان پلیس فتا 
۵۸ تارنما که اخبار کذب و محتواهای توهین‌آمیز به 
ساحت مقدس شهدای حادثه تروریستی کرمان در آنها 
بازنشر شده بود مسدود و تعداد ۴۸ پرونده نیز در روند 

تحقیقات تکمیلی و سیر مراحل قانونی قرار دارند.

دستگیری عوامل هتاکی
 به شهدای حادثه تروریستی کرمان 

آگهي دعوت مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده  

نوبت اول
 شركت تعاوني خدمات صيادان سلخ 

بدينوسيله به اطلاع كليه اعضاء محترم شركت 
تعاوني خدمات صیادان سلخ مي رساند، جلسه 
مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده نوبت اول 
شركت تعاوني راس ساعت ۱۰ روز پنج شنبه 
مورخه 1402/۱۱/26 در محل قشم مسجد جامع 
سلخ  برگزار مي شود. لذا از كليه اعضاء شركت 
تعاوني دعوت مي شود تا شخصاً و يا با استفاده از 
حق وكالت نماينده تام الاختيار را باهمراه داشتن 
كارت ملي و يا دفترچه عضويت و برگ وكالت معتبر، 
جهت اتخاذ تصميم نسبت به موضوعات مندرج 
در جلسه مجمع عمومي در اين جلسه حضور بهم 

رسانند.
دستورجلسه:

١- گزارش هيئت مديره و بازرس/ بازرسان
٢- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره 

۳-انتخاب بازرس/ بازرسان اصلي و علي البدل
٣- طرح و تصویب صورتهای مالی ۱۳۹۹ الی 
۱۴۰۲   ٤- تعيين خط مشي و بودجه سالجاري 

شركت تعاوني
توضيحات لازم: 

١- به موجب ماده ١٩ آئين نامه نحوه تشكيل 
مجامع عمومي، تعداد آراء وكالتي هرعضو حداكثر 
سه )٣( رأي و هرشخص غيرعضو تنها كي رأي 
خواهد بود. و اعضاء متقاضي اعطاي نمايندگي، 
مي‌بايست به همراه نماينده خود حداكثر  تا تاريخ 
1402/۱۱/25  در محل دفتر شركت تعاوني حاضر 
تا پس از احراز هويت وتاييد وكالت توسط نماينده 
هيئت مديره، برگه ورود به جلسه مجمع عمومي را 
دريافت دارند. در غير اينصورت در روز برگزاري 

مجمع عمومي برگه وكالت صادر نخواهد شد.
تاريخ انتشار : 1402/۱۰/25
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شهرستان 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان//    
هرمزگان  دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل 
از افتتاح و بهره‌برداری از بندر 
ارزش  به  ابوموسی  چندمنظوره 
سه هزار و 210 میلیارد ریال اعتبار 
 در دومین دور سفر رییس جمهور 

خبر داد. 

  به گزارش خبرنگار دریا، »حسین 
چندمنظوره  بندر  افزود:  عباس‌نژاد« 
دریایی،  ابوموسی شامل ساختمان مرجع 
کریدور مسافری، اسکله‌ها‌ و دیوار 
پیرامونی یکی از طرح‌های شاخص و 
آماده بهره‌برداری در دومین دور سفر 
رییس جمهوری است. وی ادامه داد: این 

طرح مردم محور با رویکرد اشتغال پایدار، 
توسعه بنادر کوچک و رونق بخشی به 
اقتصاد و معیشت ساحل‌نشینان دارای 17 
هکتار وسعت و 6.5 متر آبخور است که 
می‌تواند پذیرای شناورهای هفت هزار تنی 
باشد.  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
از مزیت‌های اصلی این طرح به افزایش 

ظرفیت عملیاتی، ایجاد فرصت‌های شغلی 
جدید، توسعه اقتصادی جزیره و افزایش 
ضریب ایمنی شناورهای درحال رفت و 
آمد در آب‌های پیرامونی این منطقه اشاره 
کرد.  عباس‌نژاد گفت: بندر ابوموسی به 
عنوان یک طرح پیشران در حوزه اقتصادی 
است که قابلیت پشتیبانی حمل بار و مسافر 

دارد و می‌‎تواند در آینده مبدا صادرات 
کشورهای حوزه  به  شیلاتی  محموله‌های 
خلیج‌فارس باشد. وی با اشاره به نصب 
یک پست اسکله شناور و یک فروند رمپ 
در این بندر، افزود: ساختمان مرجع دریایی 
این بندر نیز به ارتفاع ۲۵ متر در چهار طبقه 

آماده بهره‌برداری است. 

 به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان ادامه داد: کار ساختمان مرجع 
دریایی بندر ابوموسی که از اسفند ماه 
۱۴۰۰ آغاز شده شامل بخش‌های برج 
کنترل تردد دریایی، امداد و نجات دریایی، 
امور دریایی بندر و  فضاهای آموزشی، 

ورزشی، رفاهی و اقامتی است.  

خبر

اهالی کوهشاه احمدی: 
حدود مرزی هرمزگان و کرمان 

را سریع‌تر مشخص کنید 
 گروه شهرستان// اهالی منطقه کوهشاه احمدی شهرستان 
حاجی آباد هرمزگان از مسؤولان می خواهند که سریعتر 
حدود مرزی هرمزگان و کرمان را مشخص کنند. محمدرضا 
میرزاده فعال اجتماعی شهرستان حاجی آباد خواهان تسریع 
و پیگیری مسئولان امر در جهت تعیین حدود مرزی بین دو 
استان هرمزگان و کرمان در منطقه کوهشاه احمدی شهرستان 
حاجی آباد شد. وی با اشاره  به خواسته بزرگ عشایر منطقه 
کوهشاه احمدی شهرستان حاجی آباد مبنی بر قرار گرفتن منطقه 
در حدود مرزی استان هرمزگان بیان داشت: فرهنگ اجتماعی 
و شرایط اقلیمی و مهم تر از همه خواسته مردم روستاهای 
کوهشاه احمدی بر تداوم زندگی در حدود جغرافیایی استان 
هرمزگان است.میرزاده افزود: سال ها خدمات رسانی اداری 
استان هرمزگان در این منطقه گواه این مدعاست و لذا امید داریم 
مسئولان استانی با قاطعیت این اختلاف مرزی بین دو استان که 
ناشی از منابع معدنی است هر چه زودتر به سرانجام برسانند. وی 
بیان کرد: نزدیک به ۲ سال است که پرونده اختلاف مرزی بر سر 
استفاده از معادن در حال رسیدگی است و با اینکه استان کرمان 
می‌داند که مردم کوهشاه احمدی تعلق خاطر کاملی به هرمزگان 
دارند باز هم رای مشخصی از سوی وزارت کشور صادر نشده 
است. به گفته فعالان اجتماعی منطقه تاکنون دهها نامه نگاری 
به مراجع مختلف از سوی عشایر کوهشاه احمدی برای رفع 
این اختلاف انجام گرفته است و با حضور مسئولان استانی و 
تعامل با مردم تنش در این زمینه وجود ندارد اما موضوع این 
است که مردم کوهشاه احمدی توقع دارند  پرونده تعیین حدود 
مرزی بعد از مدتها به سرانجام برسد و نگرانی ها برطرف شود. 
این فعال اجتماعی شمال هرمزگان در خاتمه با گلایه از اینکه 
پرونده اختلافات معدنی احدی از این منطقه در استان کرمان 
رسیدگی شده است، خواهان توجه مراجع قضایی هرمزگان به 
این  مطالبه شد و گفت: بهتر بود این پرونده قضایی در استان 
هرمزگان رسیدگی می شد و امیدواریم مسئولان نسبت به این 
موضوعات جدیت بیشتری نشان دهند. به گزارش فارس، در 
همین باره در آبان ماه سال‌جاری استاندار هرمزگان با بیان اینکه 
مسئله اختلاف مرزی شهرستان حاجی‌آباد با استان کرمان در 
وزارت کشور در حال رسیدگی است، گفته بود : با توجه به 
درخواست‌های مردمی این موضوع تا حصول نتیجه با جدیت 

پیگیری خواهد شد.

  گروه شهرستان// امام جمعه موقت توکهور و هشتبندی 
گفت: وزارت جهاد کشاورزی به صورت اساسی در تصمیم 
غیر کارشناسی افزایش تعرفه صادرات گوجه فرنگی و پیاز 

که اشک کشاورزان را در آورده است تجدید نظر کند.
   حجت الاسلام مهدی فاطمی نیا در خصوص وضعیت فروش 
گوجه فرنگی با اشاره به افزایش ناگهانی و بالای تعرفه صادرات 
محصولات گوجه فرنگی و پیاز، بیان داشت: بی تدبیری وزارت 
جهاد کشاورزان اشک کشاورزان پیاز کار و گوجه کار را در آورد. 
وی افزود: کشاورزان با مشقات بسیار، صرف هزینه های بالا در 
گرما و سرما محصول خود را به مرحله برداشت می رسانند به 
امید آنکه از این راه امرار معاش کنند ولی بی تدبیری وزارت جهاد 

کشاورزی معیشت آنها را در خطر قرار داده است. 
  حجت الاسلام فاطمی نیا خاطرنشان کرد: اگر وزارت جهاد 
کشاورزی در تصمیم غیر کارشناسی خود به صورت اساسی 
تجدید نظر نکند کشاورزان به خاک سیاه کشیده می شوند. وی 
تصریح کرد: کاهش تعرفه به ۳۰ درصد علاج مشکلات کشاورزان 
نیست و وزارت جهاد کشاورزی ضروری است به صورت کامل 

در این تصمیم غیر کارشناسی خود تجدید نظر کند.
  امام جمعه موقت توکهور و هشتبندی اظهار داشت: مسئولان 
جهاد کشاورزی خود را جای کشاورزان بگذارند اگر چند ماه 
حقوق نگیرند چه حالی به آنها دست می دهد و لمس کنند که 
کشاورزی که همه سرمایه اش در حال از دست از دادن دسترنج 
خود است چه حالی دارد. حجت الاسلام فاطمی نیا گفت: اگر 
مسئولی نمی‌تواند برای رفع مشکلات مردم کار کارشناسی و چاره 
اندیشی کند باید استعفا دهد در غیر این صورت ادامه فعالیت او 
خیانت است. وی تصریح کرد: اعمال تعرفه های سنگین بدون 
پشتوانه کارشناسی نشان از عدم اشراف وزارت جهاد کشاورزی 
از حوزه ماموریتی خود است که باعث سرخوردگی کشاورزان 
شده است.امام جمعه موقت توکهور و هشتبندی خاطرنشان کرد: 
منطقه توکهور و هشتبندی به عنوان قطب کشاورزی استان از خلا 

جدی نبود صنایع تبدیلی و فرآوری رنج می برد.
  به گزارش ایرنا، وی تصریح کرد: در صورت وجود صنایع 
تبدیلی و فرآوری در منطقه توکهور و هشتبندی خسارت های 

کشاورزان در زمان های نبود بازار به حداقل می رسد.

امام جمعه موقت توکهور و هشتبندی:
وزارت جهادکشاورزی در امر زیان کشاورزان مینابی ورود کند

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد

بهره‌برداری  از بندر ابوموسی در سفر رئیس‌جمهور

 گروه شهرستان// مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان گفت: 
با پیگیری استاندارهرمزگان اعتبار ۱۵ میلیارد تومانی برای 
بازسازی زیرساخت‌های ورزش بوموسی به حساب اداره کل 

ورزش و جوانان هرمزگان واریز شد. 
  مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان 
خبر از جذب اعتباربرای توسعه زیر ساخت های ورزشی جزیره 
بوموسی داد. مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش وجوانان 
هرمزگان اظهار داشت: با حمایت استاندار هرمزگان و پیگیری‌های 
وی مبلغ 15 میلیارد تومان از سوی وزیر ورزش وجوانان برای 
توسعه زیر ساخت های ورزشی جزیره بوموسی به حساب اداره 
کل ورزش و جوانان هرمزگان واریز شد.وی اظهار داشت: مدت 
زیادی بود که استاندار هرمزگان برای بازسازی زمین چمن، 
نورهای ورزشگاه، استخر، سالن ورزشی وسالن ورزشی درحال 

ساخت بانوان به دنبال اعتبار بود که بالاخره تلاش‌های ایشان 
جواب داد و با اعتباری که از سوی وزارت ورزش و جوانان 
به حساب اداره کل ورزش و جوانان واریز شده است به زودی 
بازسازی زمین چمن بزرگ و نور ورزشگاه بوموسی تا 3 ماه آینده 
انجام خواهد شد اما مدت زمان بازسازی استخر زمان بر است ولی 
تمام تلاش خود را خواهیم کرد که این موضوع زودتر اتفاق بیفتد. 
مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان تصریح کرد: بازسازی سالن 
بانوان هم همزمان با اعتبارات استانی آغاز شده و تعویض 
سقف، کف و سیستم سرمایشی آن با کمک های مالی که 
استاندار هرمزگان انجام داده است به اتمام می رسد. به گزارش 
فارس، مظفر مهری خادمی نسب در پایان از کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش و جوانان و مهدی دوستی استاندار هرمزگان بابت 

تخصیص این اعتبار 15 میلیارد تومانی تشکر ویژه کرد.

15 میلیاردتومان برای ورزش بوموسی واریز شد 

 

آگهی حراج حضوری 
 مؤسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق حراج حضوری 

بصورت نقدی به فروش برساند. 
 انواع کالا شامل: اجاق گاز، یخچال، هود آشپزخانه، فرتوکار، ضایعات چوب، بشکه 220 لیتری، 
لوازم ایمنی کمربند خوردو، دستگاه تست اکسیژن خون، دوربین مداربسته، گونی پلاستیکی، 
سنگ نمابادبر، موتورسیکلت اوراقی، قایق موتوری، خودروی اوراقی..... به صورت فروش آزاد.
 متقاضیان بایستی ۲۰% مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری حراج 
به همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند. وسائط نقلیه با وضعیت اوراقی فقط به 

مراکز اسقاط واگذار می گردد.

 ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.
 زمان بازدید :

*** سه شنبه 1402/۱۰/26   از ساعت ۸:۳۰ الی 12:00
مکان بازدید : 

بندرعباس :  بلوار جمهوری اسلامی کمربندی نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان بازرگانی 
- پلاک ۲۰ )کالا ، موتور قایق( 

-پارکینگ میلاد ایسین_خودرو                              -پارکینگ زرون_خودرو
-پارکینگ دریا-خودرو                                           - پارکینگ یاسر_خودرو و موتور سیکلت

-پارکینگ قائم-خودرو اوراقی                               -پارکینگ نود-خودرو     
کیش: پارکینگ دقوقی و انتظام-خودرو و موتورسیکلت

قشم: پارکینگ طلوع-خودرو
خمیر: پارکینگ آریایی - خودرو و موتورسیکلت

بستک: پارکینگ سهیل-خودرو
سیریک: پارکینگ میلاد-خودرو

بندرلنگه: پارکینگ خلیج فارس-خودرو و موتورسیکلت اوراقی
حاجی آباد: پارکینگ طاها-خودرو و موتور سیکلت اوراقی

   -پارکینگ قطب آباد-خودرو و موتورسیکلت      -پارکینگ گهکم-خودرو
 زمان و محل برگزاری حراج : 

*** چهارشنبه : 1402/۱۰/27 کالا و وسایط نقلیه دریایی و زمینی               از ساعت ۹ صبح
 *** بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی کمربندی - نرسیده به سه راه جهانبار  انتهای خیابان 

بازرگانی - پلاک ۲۰ 
تلفن : ۳۳۴۶۸۸۲۱ - ۳۳۴۶۸۸۲۰ - ۰۷۶

  شهرداری میناب در نظر دارد به استناد بند 4 مصوبه شماره 63 مورخ 1402/7/01 شورای اسلامی شهر میناب و ماده 13 آئین‌نامه مالی 
 شهرداری، اجاره 60 اماکن )زمین( جهت تعدادی دکه در سطح شهر، از طریق مزایده  عمومی بصورت اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان 
  www.setadiran.ir می توانند جهت دریافت اسناد مزایده، از تاریخ نشر آگهی  به سامامه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

مراجعه نمایند.
توضیحات: 1( تضمین شرکت در مزایده می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقد به حساب سپرده شماره 0102963945003 

بنام شهرداری میناب نزد بانک صادرات واریز و فیش واریزی یا ضمانت نامه را به همراه دیگر اسناد ارائه نماید. 
 2( تاریخ انتشار: از تاریخ 1402/10/25 ساعت 8 صبح تا تاریخ  1402/11/15  ساعت 19می باشد.   3( مهلت بازدید : از تاریخ 1402/10/25 

تا تاریخ 1402/11/02  از ساعت 8 صبح تا 19 می باشد.  3( مهلت دریافت اسناد تا تاریخ 1402/11/04  ساعت 19  
  4( مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ 1402/10/25 ساعت 8 صبح تا تاریخ 1402/11/15 ساعت 19 می باشد.

 5( تاریخ بازگشایی پاکات : رأس ساعت 10:00 روز شنبه  مورخه 1402/11/16 می باشد.  زمان اعلام برنده تا تاریخ 1402/11/17 ساعت 
10 می باشد. 6( مکان بازگشایی پاکات : شهرداری میناب - طبقه دوم - سالن جلسات.  7( شرکت کنندگان در مزایده می بایست علاوه بر 
بارگزاری اسناد، مدارک و پیشنهادات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی :  www.setadiran.ir، نسخه فیزیکی 
ضمانت نامه شرکت در مزایده را در پاکات الف گذاشته و با لاک و مهر و  درج نشانی کامل و شماره تلفن به دبیرخانه شهرداری میناب تحویل 
نمایند. 8(- به پیشنهادات مبهم، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 9(- سپرده نفر اول تا سوم، تا زمان عقد قرارداد 
با برنده مزایده نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نفرات اول تا سوم، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد 

شد. 10(- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.   11(- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. 
 12(- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده )مکان-مساحت-اجاره بهاء ماهیانه-اجاره بهاء یکساله-مبلغ تضمین(  در اسناد مزایده  سایت 
شهرداری میناب www.minabcity.ir   موجود می باشد .  13(- جهت کسب اطلاعات بیشتر به شماره تلفن 42230230 - 076 و یا 

سایت شهرداری میناب به نشانی www.minabcity.ir   مراجعه نمایند. 

آگهی مزایده عمومی     مزایده شماره : 1402/10

 شناسه آگهی :  1642749روابط عمومی شهرداری میناب

نوبت اول

اوراق مزایده عمومی تک مرحله ای )1402/5/4(        
اداره کل ورزش و جوانان استان در نظر دارد در راستای اجرای ماده 5 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، مکان مشروح ذیل را 
از طریق مزایده عمومی و به صورت عقد قرارداد به بخش خصوصی واگذار نمایند. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده با 
بهره‌گیری از سامانه ستاد از تاریخ 1402/10/26 لغایت 1402/11/02 به مدت 5 روز و جهت ارائه پیشنهاد تا تاریخ 1402/11/15 به 
مدت 10 روز به سامانه الکترونیک دولت مراجعه نمایند. ضمناً هزینه نشر آگهی برعهده برنده مزایده می باشد. 33349924 در ساعات 

اداری پاسخگوی متقاضیان می باشد.
اجاره اماکن تجاری و ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان

دریافت اسناد از تاریخ 1402/10/26  لغایت 1402/11/02 و مهلت ارائه پیشنهاد تا تاریخ 1402/11/15 آخرین مهلت تحویل 
1402/11/16 و افتتاح پاکات 1402/11/18 می باشد.  شناسه آگهی : 1640764

ردیف
1
2

نام مکان
استخر شنا ) پارسیان(
استخر  شنا  )هرمز(

مدت قرارداد
36 ماه
36 ماه

آدرس
پارسیان 

 جزیره هرمز

مبلغ ثابت جهت ودیعه شرکت در مزایده )ریال(
354/240/000
432/000/000

نوبت دوم

مرکز شبانه روزی نگهداری 
 معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  چشم انتظار شماست

شماره کارت : 6037691990167389
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی -پشت شرکت  آب و فاضلاب استان

  ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    تلفن: 09177975302

   گروه شهرستان// مدیر آموزش و 
پرورش قشم از اعزام دانش آموزان 
با  آفتاب  و  آب  سرزمین  دختر 
نیازهای ویژه )استثنایی( به مسابقات 
میزبانی  به  دوومیدانی  رشته  استانی 

بندرعباس خبر داد.   
  حسین رنجبر گلشواری افزود: سه نفر از 
دانش آموزان دختر این جزیره با نیازهای 
ویژه به همراه سرپرست و مربی اعزامی 
در قالب یک تیم در رشته دوومیدانی از 
۲ مدرسه استثنایی متوسطه اول و دوم 
»طلوع« و »فروزان« نگین خلیج فارس 
در این دوره از مسابقات استانی به رقابت 
می پردازند. وی ادامه داد: محبوبه محمدی، 
عایشه پرگرد و معصومه بازماندگان 

اعضای تیم دوومیدانی دانش آموزی نگین 
خلیج فارس را در این رقابت‌های استانی 

تشکیل می‌دهند.
  مدیر آموزش و پرورش قشم توضیح داد: 
سرپرستی این تیم دانش آموزی بر عهده 
سیده زهرا حسینی و مربیگری سکینه 
رسوک است.رنجبر اضافه کرد: این تیم 
دانش آموزی دختران با نیازهای ویژه از 
پایه های هفتم، هشتم و یازدهم مدارس 
استثنایی شهر قشم در این مسابقات حضور 
دارد. وی گفت: این مسابقات با حضور 
۵۰ دانش آموز دختر با نیازهای ویژه 
)استثنایی( و هفت تیم از شهرستان‌های 
بندرخمیر، بندرلنگه، میناب، قشم، بستک 
و ناحیه یک و ۲ بندرعباس در رشته‌های 

دوومیدانی ۱۰۰، ۲۰۰ و ۴۰۰ متر، پرش 
طول و پرتاب وزنه با هم به رقابت 

می‌پردازند.
  به گزارش ایرنا، ۱۲۰ دانش‌آموز با نیازهای 
ویژه در سه مدرسه استثنایی ارمغان، پیش 
حرفه ای طلوع و متوسط حرفه ای خاص 
فروزان این جزیره به صورت )مستقل 
و ضمیمه( تحصیل می‌کنند.این تعداد از 
دانش‌آموزان در پنج گروه کم توان ذهنی، 
آسیب دیده بینایی، شنوایی، جسمی حرکتی، 
چند معلولیتی تحت پوشش برنامه‌های این 
مدارس هستند. در زمان حاضر ۲۲ نفر کادر 
آموزشی توانبخشی در مدارس استثنایی این 
جزیره فعال و مشغول خدمات رسانی به 

گروه‌های هدف هستند.

اعزام دانش‌آموزان دختر قشمی با نیازهای ویژه به مسابقات دوومیدانی



فروردین :
 امروز برخلاف همیشه، احساس بی‌ارادگی 
می‌کنید و در این فکر هستید که کنترل اوضاع 
از اختیار شما خارج شده است، به هر قیمتی که 
شده به این احساس خاتمه دهید و نبض زندگی را در دست 
بگیرید.   به لحاظ مالی روز بسیار حساسی را در پیش‌رو دارید 
و به مشکل مالی برخورد خواهید کرد، اما برای حل این مشکل 

روی کمک دیگران نمی‌توانید حساب ‌باز کنید. 
  اردیبهشت :

انسان شو‌خ‌طبعی هستید، این روحیه را ادامه دهید 
و دوستان بیشتری پیدا کنید. امروز قرار است برای 
دیدار یکی از آشنایان به منزل وی بروید. در این دید و بازدید 
حسابی به شما خوش می‌گذرد. از این شرایط نهایت استفاده را 
ببرید و در کنار دوستان و اعضای فامیل گل بگویید و گل بشنوید. 

  خرداد :
انسان آرامی هستید و همیشه از حاشیه‌ها دوری 
می‌گیرید، این رویکرد امروز به کمک شما می‌آید 
و به رغم اینکه مشکلات زیادی در اطرافتان وجود دارد، 
آرامشِتان را حفظ خواهید کرد. یکی از آشنایان امروز روش 
سودمندی را برای افزایش درآمد با شما درمیان می‌گذارد. این 
روش را به کار بگیرید و زمینه دستیابی به درآمد بیشتری را 

فراهم کنید. 
  تیر :

اهمیت زیادی به سلامت خود می‌دهید و مواظب 
جسم و جان خود هستید، این روحیه را ادامه 
دهید و به خاطر داشته باشید که سلامتی سلطنت ناپیدا است. 
اوضاع مالی‌تان بهبود پیدا می‌کند و پولی به دستتان می‌رسد. 
به لطف این پول هزینه‌های جاری زندگی را پوشش دهید 
و شرایط مالی‌تان را ثبات بخشید. به لحاظ مالی خبرهای 

خوشی به دست شما می‌رسد. 
  مرداد :

از انجام کارهای مهم هراس دارید. قبل از اینکه 
این روحیه بیشتر از این جلوی پیشرفت شما 
را بگیرد، جای دلهره و ترس را با شجاعت و 
جسارت پر کنید. مصرف خوراکی‌های مضر و ناسالم را کنار 
بگذارید و سبک‌زندگی سالمی در پیش بگیرید.اهمیت زیادی 
به اعضای خانواده می‌دهید، اما مواظب باشید که این روحیه 

شما را ضعیف و خسته نکند.

 شهریور :
یکی از اطرافیان امروز از شما درخواست کمک 
مالی خواهد داشت. به صلاح شماست که پولی به 
این فرد بدحساب، قرض ندهید. در غیر این صورت هرگز روی 
پولی که به ایشان قرض خواهید داد را نمی‌بینید.  از حضور در 
جمع پرهیز می‌کنید و تنهایی را ترجیح می‌دهید، اما این رویکرد 
زمینه گوشه‌گیری و منزوی‌شدن شما را به دنبال دارد. در نتیجه 
امروز به خودتان قول بدهید که حضور بیشتری در جمع پیدا 

کنید و دامنه رفتارهای اجتماعیتان را گسترش دهید.
 مهر :

از سامت و شادکامی خود غافل نشوید و امروز 
بیشتر از همیشه به فکر سلامتی‌تان باشید. یکی از 
آشنایان نیازمند کمک شماست. هر کاری از دستتان بر می‌آید را 
برای این فرد انجام دهید. مطمئن باشید ایشان لطف شما را بدون 
پاسخ باقی نمی‌گذارد و در آینده‌ای نزدیک محبت‌هایتان را جبران 
می‌کند. گره‌ای در کارهای شما ایجاد شده است. برای حل این 
گرفتاری کوتاه نیایید و به هر قیمتی که شده آن را از سر راه بردارید. 

 آبان :
به لحاظ مالی روز حساسی را آغاز کرده‌اید و احتمال 
ولخرجی شما بسیار است، در چنین روزهایی بیشتر 
از همیشه حواستان را به خرج‌هایتان جمع کنید و روز را به گونه‌ای 
به پایان برسانید که در انتهای روز قرضی بالا نیاورده باشید. روحیه 
مردم‌داری دارید و اطرافیان را به خود جذب می‌کنید، امروز از این 
روحیه برای رسیدن به موفقیت‌های بیشتر استفاده کنید.  کارهای 

عقب‌افتاده را در زمان فراغت امروز انجام دهید. 
   آذر :

امروز احتمال زیادی وجود دارد که پولتان را خرج 
خرید کالاهای غیرضروری کنید. به فکر افزایش 
در‌آمد هستید، اما راه مناسبی را برای دستیابی به ثروت بیشتر 
نمی‌بینید. در این شرایط دست‌روی‌دست نگذارید و امروز با 
بزرگان فامیل مشورت کنید و راه‌کارهای ایشان را برای افزایش 
درآمد به کار ببندید. روحیه سخاوتمندی دارید، با این حال 

اجازه ندهید اطرافیان از این روحیه شما سوءاستفاده کنند.  
 دی :

سفری غیرمنتظره انتظار شما را می‌کشد، اما بهتر است 
که دور این سفر را خط بکشید، چرا که نه تنها به 
شما خوش نمی‌گذرد، بلکه خطری نیز در کمین شما 
است. به لحاظ مالی روز بسیار خوبی را آغاز کرده‌اید و پولی که 
انتظارش را نداشتید به حساب‌ بانکیتان واریز می‌شود. از این شرایط 
نهایت استفاده را ببرید و از آنجایی که در همیشه روی یک پاشنه 
نمی‌چرخد، به فکر آینده باشید و مقداری از این پول را پس‌انداز کنید. 

    بهمن :
مواظب سامتی‌تان باشید و با خوردن 
خوراکی‌های سالم و مفید، زندگی سالمی را در 
پیش بگیرید.  عازم مسافرت هستید و بار سفر 
بسته‌اید، اما مواظب باشید چرا که احتمال دارد یکی از کالاهای 
باارزش شما در این مسافرت گم شود. دشمنی دارید که در 

لباس دوست مخفی شده است.
   اسفند : 

دغدغه‌های زیادی در زندگی دارید و اجازه داده‌اید 
که این دغدغه‌ها آرام و قرار شما را از بین ببرد، 
ادامه این رویکرد اصلًا به صلاح شما نیست و از امروز تصمیم 
بگیرید که نگرانی‌ها را کنار بگذارید و رویکردی همراه با 
آرامش به زندگی داشته باشید.  فکر بکری به ذهن‌ شما خطور 
کرده و بر این باور هستید که انجام این فکر شما را به سود و 

ثروت چشمگیری خواهد رساند.
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سال بیست و سوم شماره 4359

  امروزه عدم توجه کافی به ارتقا مدیریت شهری کشور، 
نیازهای شهروندان در قالب تحقق پذیری اهداف طرح های 
توسعه شهری نتوانسته تحقق یابد. کم توجهی مدیران 
شهری به آثار منفی عدم تحقق طرح های تهیه شده 
است؛ هزینه های بیشتر زندگی برای شهروندان، تغییر 
سبک زندگی سنتی، افزایش جرایم شهری ،آلودگی زیست 
محیطی و... را در پی داشته است. ساکنان شهرهای اقلیم 
گرم و خشک ایران، در کنار خصوصیات اقلیمی این خطه، 
از جمله آفتاب سوزان و گرمای زیاد، آب و هوای گرم و 
خشک در تابستان و سرد و خشک در زمستان، بارندگی 
بسیار اندک، رطوبت بسیار کم و پوشش بسیار کم گیاهی 
و اختلاف زیاد درجه حرارت بین شب و روز و چالش های 
محیط زیستی مانند طوفان های شنی، گسترش خاک‌های 
شور، کمبود آب و فقر پوشش گیاهی و جریان شن های 
روان، زندگی را به سختی سپری می کنند. دشواری این 
شرایط، موجب گردید تا فکر استفاده از بهینه سازی 
فضاهای شهری با هدف آسایش زیست محیطی شهروندان، 

در ذهن مدیران شهری تداعی شود.
  تعامل اجتماعی به معناي ایجاد رابطه بین دو نفر یا بیشتر است 
که منجر به واکنشی میان آنها شود و این نوع واکنش براي هر دو 
طرف شناخته شده است . بنابراین روابط بدون معنا در زمره این 
تعریف قرار نمی گیرد . تعامل اجتماعی و برقراري ارتباط بین 
افراد باشد ، خود مستلزم تعریف رویدادها و فعالیت هاي متناسب 
و در نتیجه نقش پذیري مردم در فضا و عضویت آنها در گروه ها 

و شبکه هاي اجتماعی است.
  فضاهاي عمومی شهري و تعاملات اجتماعی

  فضاهاي عمومی شهري فضاهایی هستند که افراد و گروه هاي 
مختلف اجتماعی در آن سهیم اند ، این فضاها محل تبادلات 
افکار و اطلاعات و مکانی براي شکل گیري شبکه هاي اجتماعی 
هستند. چنین فضاهایی بیش از آنکه تنها یک فضا باشند یک 
تجربه اند که نتیجه چنین تعامل و تجاربی در میان افراد و گروه‌هاي 
مختلف، دریافت حس هویت جمعی، احترام به خود)عزت نفس(، 

ارتقا مهارتهاي جمعی و مشارکت اجتماعی خواهد بود.

فضاي عمومی شهري باید داراي روح کیفیت و معنا باشد که 
تاثیر گذار بر جامعه گردد و رفتارهاي اجتماعی را متاثر و آن 
را در طول زمان رشد دهد و باعث ارتقا تعاملات اجتماعی 
گردد . فضاي عمومی شهري فعالیت را پیشنهاد و در اختیار 
قرار دهد و همچنین باید منعطف باشد تا با رفتارهاي مختلف 
تغییر کند و منطبق شود و البته این رابطه دو طرفه است یعنی 
 رفتارهاي اجتماعی نیز تغییر می کنند تا با فضاي عمومی

 شهري منطبق شود.
  فضای سبز و پایداری محیط زیست

  امروزه تردیدی وجود ندارد که لازمه زیستن پایدار انسان، 
همزیستی با طبیعت است و هرجا و هر زمان این همزیستی در 
معرض مخاطره و آسیب قرار گیرد، زندگی انسانها نیز به اشکال 
مختلف با نابسامانی‌های گوناگون روبرو می‌گردد. از آنجا که 
فضای سبز شهری حلقه بارز واسط بین انسان و طبیعت هستند، 
می‌توان این اماکن را به عنوان یکی از نخستین کارکردهایی دانست 
که ساکنین شهرها به‌نوعی همواره با آن در تماس اند. پیامدهای 
توسعه شهری و معضلات زیست محیطی آنها، موجودیت فضای 
سبز وگسترش آن را برای همیشه اجتناب ناپذیرکرده است. 
شهرها در مقام کانون تمرکز، فعالیت و زندگی، برای این که بتوانند 
پایداری خود را تضمین کنند، چاره ای جز پذیرش ساختار و 
کارکردی متاثر از سیستم های طبیعی ندارند. فضاهای سبز شهری 
به عنوان بخش زنده و حیاتی ساختار مورفولوژیک و عامل 
اصلی توازن اکولوژیک شهرها، نقش بنیادین در پایداری زیست 

محیطی شهرها دارند.
  معیارهاي کیفی سنجش فضاي عمومی شهري در 

جهت ارتقا تعاملات اجتماعی
  براي دستیابی به ارتقا تعاملات اجتماعی در فضاي عمومی 
شهري، نیازمند تامین دو گروه کیفیت در فضاي عمومی شهري 
هستیم . کیفیات اول به عنوان کیفیات عام پیش زمینه کیفیات دوم 

به عنوان کیفیات خاص هستند.
معیارهاي کیفی عام:

  پیش از هر چیز ، افراد باید جذب فضاي عمومی شهري شوند 
و امکان حضور در آن را داشته باشند ، فضاي عمومی شهري باید 

افراد را به خود دعوت کند و حالت دعوت کنندگی داشته باشد.
  به طور کلی جهت دستیابی به فضایی که پشتیبان ارتقا تعاملات 
اجتماعی در فضاي عمومی شهري باشد ، می توان سه مرحله را 

تدوین کرد :

-1 ایجاد جذب و امکان حضور، دعوت کنندگی به فضاي 
عمومی شهري

-2 ایجاد مکث و امکان تداوم حضور، در فضاي شهري
-3 ایجاد کیفیت هاي جهت ایجاد تعاملات اجتماعی و ارتقا آن 

در فضاي عمومی شهري
که دو مرحله اول مربوط به کیفیات عام و مرحله سوم مربوط به 

کیفیات خاص می باشد . در نتیجه دو دسته کیفیات جهت وقوع
 ارتقا تعامات اجتماعی در فضاي عمومی شهري 

تدوین می گردد:
دسته اول کیفیات عام : کیفیات کلی در فضاي عمومی شهري 
هستند که ایجاد جذب و امکان حضور و دعوت کنندگی به فضاي 
عمومی شهري و همچنین ایجاد مکث و امکان تداوم حضور در 

فضاي عمومی شهري را فراهم می کنند.
معیارهاي کیفی خاص:

دسته دوم کیفیات خاص : کیفیاتی در جهت ایجاد و ارتقا تعاملات 
اجتماعی در فضاي عمومی شهري هستند 

کیفیت هاي زیر به عنوان عوامل اصلی موثر در افزایش امکان 
وقوع ارتقا تعاملات اجتماعی در فضاي عمومی شهري شناسایی 

شده اند.
مهمترین معیارها:

 در حال حاضر مهمترین معیاري که در ارزیابی شهرها و فضاهاي 
شهري باید لحاظ شود ، ماهیت عرصه عمومی موجود وارتباط 
شهروندي و تعاملات اجتماعی در آن است . از این رو با توجه به 
این مساله از یکسو و تاکید بر بعد اجتماعی انسان از دیگر سو، در 
این پژوهش معیارهایی که با کمک آنها در طراحی فضاي عمومی 
شهري ، بتواند نیاز به روابط و تعاملات اجتماعی شهروندي پاسخ 
دهد و با عملکرد مناسب آن را ارتقا و افزایش یابد مورد ارزیابی 
قرار گرفته شد . روش تحقیق مبتنی بر رویکرد توصیفی – تحلیلی 
است . به منظور انجام این پژوهش به دو روش اسنادي و میدانی 
به تهیه اطلاعات و تجزیه وتحلیل و تلفیق آن ها اقدام شده است. 
در مرحله اسنادي به گردآوري اطلاعات از نشریات ، کتاب ها ، 
مطالعات پرداخته شده است . و در مرحله اخذ میدانی از مشاهده 

و برداشت هاي میدانی استفاده شده است. 
  فضای سبز حافظ طبیعی در بحران ها

  طبیعت می تواند برای محافظت از جوامع در برابرسیل یا 
گرمای بیش از حد یا کمک به بهبود کیفیت هوا،خاک و آب، 
مورد استفاده قرار گیرد. وقتی طبیعت توسط مردم مهار می شود 

و به عنوان یک سیستم زیرساختی مورد استفاده قرار می گیرد. 
»زیرساخت‌های سبز« نامیده می شود. زیرساخت های سبز در 
همه مقیاس ها اتفاق می افتند این زیرساخت ها، بیشتر اوقات 
به معنی سیستم‌های مدیریت آب طوفان که هوشمند ومقرون 
به صرفه هستند می باشند، با این حال، زیرساخت های سبز 
می‌توانند یک مفهوم بزرگتر باشند.زیرساخت های سبز همچنین به 
ارائه چهارچوبی زیست محیطی برای سلامت اجتماعی، اقتصادی 
و بهداشت محیط اطراف می پردازد.امروزه بازنده سازی فضاهای 
شهری، فرایندی ضروری جهت پایداری و بهبود کیفیت آن است. 
فضاهای شهری از دیرباز تاکنون بستر کالبدی جهت تعاملات 
اجتماعی مردم بوده اند. در این میان مسیل‌ها و رودخانه‌های 
شهری، به عنوان فضاهای پنهان شهری، فرصت هایی هستند که 
بی توجه رها شده اند و با توجه به کمبود فضاهای سبز و باز در 
شهرها و به رغم پتانسیل های فراوانی که دارند استفاده کامل و 

درخوری از آنها نمی‌شود.
  نتیجه گیري

  کارکرد فضای سبز شهری، به ویژه در کلان شهرها بسیار مهم 
بوده و وجود آن ها بخش جداناپذیری از مجموعه شهرها تلقی 
می شوند. ارزش و اهمیت فضای سبز شهری تا آن جاست 
که کارشناسان آن را به عنوان ریه تنفسی شهرها نام نهاده اند، 
بعلاوه فضاهای سبز شهری می توانند فشارهای روحی، روانی 
و نیازهای جسمی انسان شهرنشین را نیز کاهش دهند. هم چنین 
فضای سبز می تواند به طور قابل توجهی دمای هوا را کاهش داده 
یا به تلطیف آن کمك کند و به عنوان بخشی از دید و منظر شهری، 
پاسخگوی نیازهای مادی و تامین کننده ارزش های زیبا شناختی 
در ارتباطات بصری و تصورات ذهنی مردم باشد. برای حضور 
موفق در مسایل زندگی و دوام آوردن در این سبک زندگی شهری 
جهت کسب آرامش و رهایی از دغدغه های روزمره و بهبود 
عملکرد و تصمیم گیری های ذهنی نیاز به کاربری هایی است که 
این فرصت را برا ی انسان ها فراهم کند. پس از تحقیقات متوالی، 
فضاهای سبز شهری و پارک های محلی می توانند تا حدودی 
تداعی کننده طبیعت خداوند برای انسان ها باشد و آن ها را توسط 
حظ بصری، اصوات طبیعی )صدای پرندگان، پیچیدن صدای باد 
بین درختان( و پارامترهایی از این قبیل برای مدتی از درگیری 
ذهنی با مسایل زندگی رها کنند. در واقع این فضاهای سبز شهری 
بجز موارد ذکر شده سبب افزایش تعاملات اجتماعی و افزایش 

سطح کیفی زندگی می شوند.

جایگاه عمران و شهرسازی در چینش فضای شهری
مجید غیبی تختی- کارشناسی  مهندسی شهرسازی 
دانشگاه پیام نور واحد بندرعباس ، مسئول فنی و 

شهرسازی و حوزه عمرانی شهرداری تخت هرمزگان 
Majid.gheibi          @gmail.com1363

 

  آسیب‌شناسی در معنای اصطلاحی به »شاخه‌ای از دانش اطلاق 
می‌شود که هدف آن شناخت بیماری‌های روانی، فردی و اجتماعی و 

نحوه تکوین، رشد و دگرگونی آنان است«.
  یا اینگونه تعریف می شود که آسیب‌شناسی اجتماعی، علل و عوامل 
ایجادکننده آسیب‌ها و آفت‌های اجتماعی را مورد مطالعه قرار می‌دهد و 
کاربرد مهم آن در مطالعه خانواده و خانواده‌شناسی است؛ یعنی شناخت 
عواملی که سامت و استحکام خانواده را تهدید می‌کند و زندگی پایدار و 

موفق فردی و اجتماعی را آسیب‌پذیر می‌سازد.
  در جوامع امروزی آسیب های اجتماعی به عنوان تهدید جدی برسلامت 
کودکان و نوجوانان قلمداد شده و این رده های سنی را با خطرات بسیاری 
مواجه ساخته است.خانواده، به عنوان  کوچک‌ترین نهاد اجتماعی اساس و 
زیرساخت نهادهای بزرگ‌تر به شمار می‌رود؛ میزان موفقیت و سهمی که 
افراد برای ایفای نقش در نهادهای بزرگ اجتماعی  کسب می کنند بستگی به 
نحوه تربیت و شکوفایی‌استعدادهای آنها در خانواده دارد. در این مورد استاد 
دانشگاه دکتر صفی‌الله ملکی می گوید : یکی از کارکردهای اساسی خانواده، 

جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی است. 
  خانواده پایه و اساس جامعه است و مهمترین کانون تربیت است که 
ارزشهای دینی، مذهبی و فرهنگی از طریق آن به فرزندان منتقل می‌شود 
لذا رابطه مستقیمی بین خانواده و جامعه برقرار است به طوری که هر چه 
خانواده سالم تر باشد، جامعه سالم‌تر خواهد بود و برعکس آن نیز حاکم 
است.کارکردهای اجتماعی خانواده به ۲ صورت جامعه‌پذیری و فرهنگ 
پذیراست ؛خانواده نقش انتقال دهنده ارزش‌ها و فرهنگ به فرزندان را دارد 
و احساساتی که به فرزندان انتقال داده می‌شود موجب شکل گیری شخصیت 
فرزندان شده و آینده جامعه نیز بستگی به نوع فرهنگ پذیری و جامعه‌پذیری 
فرزندان دارد.  یکی از کارکردهای اساسی خانواده جلوگیری از آسیب‌های 
اجتماعی است به این صورت که خانواده نقش بازدارنده و پیشگیرانه دارد 
و وظیفه والدین نیز آگاهی بخشی در تمامی جنبه‌هاست. منشاء حدود ۴۰ 
درصد جرائم به خانواده مربوط می‌شود لذا یکی از کارکردهای خانواده 
کنترل جامعه است. بنابراین باید نقش خانواده در بازدارندگی و پیشگیری 
از جرائم در اولویت باشد چرا که نقش الگوسازی برای فرزندان را دارد و 
وظیفه آنها آگاهی بخشی و آموزشهای فرهنگی است. دین در مسئله تربیت 
و خانواده بی‌نهایت حساس بوده و به آن تاکید دارد. مسئله زن نیز بسیار 
حائز اهمیت است و در دین اسلام نیز توجه بسیاری به آن شده است. هرچه 
خانواده‌ها سالمتر باشند انحرافات و آسیبهای اجتماعی فرزندان کمتر خواهد 
بود.بروز مشکلات در گذار از جامعه سنتی به مدرن، طبیعی است  در کشور 
بحران فرهنگی وجود ندارد اما شاهد تعارض فرهنگی هستیم لذا باید قدرت 
تمییز، تحلیل و تشخیص خانواده‌ها بالا رود تا بتواند نتایج بهتری بگیرد.
باید بدانیم برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی تنها یک ارگان مسئول 
این حوزه نیست و در کنار آموزش و پرورش سایر ارگانها نیز باید به میدان 
بیایند. فرهنگسازی صرفا از طریق آموزش کافی نیست بلکه باید قوانین 

مرتبط با حمایت از خانواده و زنان نیز در جامعه وجود داشته باشد.

نقش تاثیرگذار خانواده
 در پیشگیری از آسیب‌های 

اجتماعی فرزندان

یادداشت

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93

  گزارش اختصاصی// شاید در هنگام رانندگی در معابر 
با خودروهایی مواجه شده باشید که نور بسیار زیاد و با 
شفافیت و درخشش چند برابری نسبت به لامپ‌های 
معمولی داشته باشند، بله درست حدس زدید این نور 
بسیار زیاد و درخشنده قطعا توسط ترانس زنون و 

لامپ‌های مخصوص آن تولید شده است. 
  لامپ‌های زنون حدود ۱۰ تا ۱۰۰ برابر یک لامپ 
رشته‌ای نور داشته و رنگ آن نیز سفید است. این نور 
شدید در حین رانندگی مشکلاتی را برای رانندگان 
دیگر خودروها ایجاد کرده و به نوعی با آثاری که بر 
روی چشم می‌گذارد، برای لحظاتی دید راننده دیگر 
خودروها را محدود می‌کند به همین دلیل نیز استفاده 
از آن در خودروی سواری ممنوع است. قدرت لامپ 
زنون به حدی است که در فلاش دوربین‌های عکاسی 
نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد. چراغ‌های زنون که در 
برخی خودروها استفاده می‌شود غیراستاندارد است و 
فیلترهای لازم را برای محافظت از چشم ندارد، به همین 
دلیل نیز  نباید از آن استفاده شود و نصب آن مشمول 
جریمه است. جریمه چراغ زنون با توجه به کد 2036 
جدول کد تخلفات رانندگی ثبت و اعمال می شود. کد 
2036 مربوط به استفاده از نورافکن یا چراغ دارای نور 
خیره کننده، چراغ‌های الوان، اضافی و داشتن نور سفید 
در عقب و نور قرمز در جلو وسیله نقلیه است. استفاده 
از چراغ زنون در واقع همان چراغ دارای نور خیره‌کننده 
است. نور زنون، نوری بسیار شدید و خیره‌کننده است که 
رنگ آن سفید مایل به آبی است. شفافیت خاصی دارد و 

محدوده زیادی را نیز روشن می کند.
   با توجه به اینکه بیشترین آمار تصادفات مربوط به شب 
است و وقتی هوا تاریک می شود، به علت کاهش دید 
راننده و نبود نور کافی در بسیاری از مواقع راننده دچار 
خطای دید شده و از مسیر منحرف می‌شود، به همین دلیل 
بحث روشنایی در خودروها بسیار مهم و پراهمیت است. 
چراغ‌های زنون نور بسیار خوبی دارند؛ البته به شرطی که 
از ولتاژ مناسب آن در خودرو استفاده شود. با این حال 
نصب آن روی هر خودرویی امکان‌پذیر نیست. در واقع 
لامپ‌های هالوژنی که امروزه در بسیاری از خودروهای 
تولید داخل نصب می شود، در مقابل لامپ‌های زنون 

بسیار ضعیف و ناکار آمد هستند. این مورد نیز یکی دیگر 
از عیوب و نواقص خودروهای تولید داخل است. 

 این در حالی است که اکثر خودروهای خارجی و وارداتی 
مجهز به لامپ‌های زنون هستند. جریمه چراغ زنون برای 
خودروهایی در ایران اعمال می‌شود که به صورت دستی 
و غیر کارخانه‌ای در خودرو نصب می‌شوند. این دسته 
از لامپ‌ها که توسط پلیس توقیف می‌شنود، استاندارد 
لازم و کافی را ندارند و منجر به کاهش دید راننده مقابل 
می‌شوند. به همین دلیل جریمه خودرو برای چراغ زنون 
برای خودروهایی که به صورت غیر کارخانه‌ای و دستی 
از لامپ زنون استفاده می‌کنند، اعمال می‌شود. زیرا چراغ‌ 
زنونی که به صورت دستی روی هر خودرویی نصب 
می‌شود، استانداردهای لازم و کافی را ندارد. به همین 
دلیل هم به جای اینکه کیفیت دید راننده را در شب 
تقویت کنند و بالا ببرد، دید او را کور می کند. خصوصا 
چراغ‌های زنون بی کیفیت و غیر استاندارد برای راننده 
مقابل بسیار آزاردهنده و گمراه کننده است و شعاع دید او 
را به شدت تحت تاثیر قرار می دهد. از همین جهت است 
که جریمه چراغ زنون برای خودروهایی که به صورت 
دستی از این چراغ‌ها استفاده می کنند، اعمال می شود. 
می‌توانیم بگوییم که چراغ‌های زنون در حال حاضر 
معروف‌ترین و محبوب‌ترین نوع چراغ‌ها برای خودروها 
هستند. به همین دلیل است که بسیاری بی‌توجه به جریمه 
چراغ زنون، تمایل به نصب اینگونه چراغ‌ها در خودروی 
خود دارند. داخل هر چراغ زنون میزانی گاز زنون تزریق 
می‌شود. این گاز به نور چراغ شفافیت خاصی می‌بخشد. 
با توجه به اینکه درون چراغ زنون هیچ رشته فلزی وجود 
ندارد، این چراغ‌ها هرگز نمی‌سوزند. از همین جهت 
چراغ زنون در مقایسه با سایر چراغ ها عمر طولانی‌تری 
دارد. این ویژگی در تمام چراغ‌های زنون وجود دارد. 
ماشین‌هایی که مجهز به چراغ‌های زنون هستند، باید 
دائما چراغ‌های آنها شستشو داده شوند تا این چراغ‌ها 
بتوانند در هر موقعیت و شرایطی ویژگی خود را حفظ 
کنند. این در حالی است که در لامپ‌های هالوژنی از یک 
فیلامان از جنس تنگستن استفاده می‌شود. این فیلامان در 
اثر ارتعاشات جاده و تکان‌های خودرو آسیب می‌بیند. 
 فیلامان ذات بسیار حساسی دارد. پس از مدتی آسیب 

می بیند و خراب می شود. 
  این موارد باعث شده استفاده از چراغ‌های زنون در 
خودروهای داخلی به صورت دستی افزایش یابد و 
مشکلات زیادی را برای رانندگان دیگر ایجاد نماید. نصب 
چراغ‌های زنون بدون فیلترهای لازم موجب می‌شود در 
رانندگی دیگر رانندگان اختلال ایجاد شده و خطر بروز 

حوادث و تصادف در آنها بالا برود. 
  از سوی دیگر برخورد با خودروهای دارای چراغ زنون 
در استان صورت نمی‌گیرد چرا که هر روز شاهد افزایش 
استفاده از این چراغ‌ها در خودروها هستیم. همچنین 
میزان مبلغ جریمه استفاده از این نوع نور در خودروها، 
بازدارندگی لازم برای عدم استفاده از آن را ندارد و باید 
جرایم سنگین‌تری برای خودروهای استفاده‌کننده از آن 
اعمال شود تا نصب آن بر روی خودرو، مقرون به صرفه 
نباشد. خودروسازهای کشور که به هر بهانه‌ای می‌خواهند 
هزینه تولید خودرو را کاهش دهند و تا جایی که بتوانند 
با حذف قطعات خودرو و قرار دادن آنها به عنوان آپشن، 
هزینه‌های اضافه‌ای از مشتری دریافت نمایند، پس قطعا 
علاقه‌ای به نصب چراغ‌های زنون استاندارد بر روی 
خودروهای تولیدی خود را ندارند. به همین دلیل باید 
استفاده از چراغ‌های هالوژنی در این خودروها ادامه پیدا 
نماید و رانندگانی هم تمایل به استفاده از چراغ‌های زنون 
دارند همچنان چراغ‌های غیراستاندارد بر روی خودروهای 
خود نصب می‌نمایند و دید دیگر رانندگان را مختل 
می‌کنند. اکنون برخی خودروهایی که در سطح خیابان‌ها و 
جاده‌ها تردد می‌کنند از چراغ‌های غیراستاندارد زنون بهره 
برده و باعث آزار و اذیت رانندگان دیگر می‌شوند، به‌ویژه 
خودروهای سوخت‌بری که در سطح جاده‌های استان در 
حال تردد هستند از این چراغ‌ها استفاده نموده و با رانندگی 
مخاطره‌آمیز خود، رانندگی را برای دیگران دشوار می‌کنند. 
اعمال قانون خودروهای استفاده‌کننده از چراغ زنون باید 
در دستور کار پلیس قرار داشته‌باشد چرا که در حال 
حاضر به معضل بزرگی در سطح جاده‌های استان تبدیل 
شده‌است و رانندگان را با مشکل مواجه کرده‌است. این 
برخودرها نیز باید به نحوی باشد که استفاده مجدد از این 
چراغ‌ها برای افرا خاطی مقرون‌به‌صرفه نبوده و استفاده از 

آن به حداقل ممکن برسد. 

امین زارعی/دریا
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افزایش استفاده از 
چراغ‌های زنون در خودروها

نوری که رانندگی
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  گزارش اختصاصی// رییس سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی ومنابع طبیعی هرمزگان گفت: 
با حمایت‌های رییس سازمان جهاد کشاورزی 
هرمزگان و اعضای شورای سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی استان از سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی استان باعث افزایش 
اشتغالزایی مهندسان در رشته های مرتبط با 
منابع‌طبیعی و کشاورزی در هرمزگان شده است.  

  حمیدرضا نصیری در گفتگو با خبرنگار روزنامه دریا؛ 
ضمن قدردانی از حمایت ها و راهنمایی های مهندس 
عباس مویدی رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
در زمینه های مختلف به خصوص برون سپاری صورت 
گرفته توسط آن سازمان؛ اظهار داشت : این حمایت‌ها 
باعث تسهیل در اشتغالزایی و دلگرمی اعضای این 
سازمان و زمینه ساز برون سپاری های وظایف 
غیرحاکمیتی سایر ادارت تابعه با این سازمان گردیده که 
موجب کسب رتبه برتر در بخش های زیادی در کشور 
توسط سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 

استان هرمزگان شده است.  

نصیری با بیان اینکه از سال های گذشته این سازمان 
اقدام به اشتغال تحصیلکردگان رشته کشاورزی در 
گرایش های مختلف نموده است، افزود: این سازمان 
در راستای یکی از اهداف و رسالت‌های خود که ایجاد 
اشتغال و حمایت از اعضا و فارغ التحصیلان کشاورزی 
می باشد، تاکنون موفق به ایجاد 1014 فرصت شغلی 
در استان شده است.وی گفت : با حمایتی که سازمان 
جهادکشاورزی استان و اعضای شورا از سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی ومنابع طبیعی داشته است؛ 

این افراد در بخش های مختلف و در قالب نیروهای 
نمایندگی‌های شهرستانی، نیروهای مستقر در مراکز 
خدمات کشاورزی غیردولتی ، مسئولین فروشگاه 
سموم و کلینیک ها، ناظرین گلخانه، دام و طیور و 
شیلات، طرح نویسی،ناظرین سوخت، مسئولین فنی 
واحد تولیدی پرورش میگو، ناظرین محیط زیست و 
کارشناسان عوامل نظارتی امور اراضی شده مشغول 
به فعالیت هستند.  وی با بیان اینکه باتوجه به موقعیت 
جغرافیایی استان و سرمایه گذاری های صورت گرفته 
در بخش شیلات و نیاز روز افزون به ارائه خدمات 
مشاوره ای ،فنی و مهندسی در این زمینه که باعث صدور 

مجوز شرکت‌های خدمات کشاورزی غیر دولتی در 
زمینه شیلات توسط این سازمان گردید؛ اظهار داشت: 
از جمله خدمات ارائه شده توسط این شرکت‌ها می 
توان به مشاوره سرمایه گذاری، مطالعات اولیه،طراحی و 
جانمایی واحدهای آبزی پروری،نظارت بر ساخت واحد 
های آبزی پروری ،مدیریت و تولیدبر نظارت تولید آبزیان 
اشاره کرد. نصیری افزود:  از جمله شرکت‌های پیشرو در 
این زمینه شرکت خدمات کشاورزی غیردولتی شماره 13  
در زمینه پرورش و تکثیر میگو می باشدکه از جمله موارد 
انجام شده توسط این شرکت انجام مشاوره پروژه پرورش 

متراکم میگو شرکت زیست فناور میگو قشم می باشد.  
  وی اظهار داشت :از مزایای راه اندازی این پروژه 
می‌توان به تولید پایدار با کنترل بیماری، کاهش 
هزینه های جاری تولید،افزایش بهره وری در واحد 
سطح،کاهش اشغال اراضی مستعد ساحلی،بهره گیری 
از دانش تخصصی روز امکان تولید تا سه بار در سال 
اشاره نمود.  وی با اشاره به مزارع پرورش ماهی در 

قفس در استان افزود:  پرورش ماهی در قفس در استان 
هرمزگان با 1500 کیلومتر ساحل و ۱۴ جزیره در یک 
دهه‌ اخیر به عنوان تجارتی پرسود و کم‌هزینه در بین 
انواع صیدها با استقبال صیادان و ساحل‌نشینان روبرو 
شده، به طوری که امروز در بین استان‌های ساحلی این 

نوع صید مقام نخست را در اختیار دارند.  
  به گفته رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی 
ومنابع طبیعی هرمزگان از جمله شرکت‌های پیشرو در 
زمینه ساخت قفس و تجهیز مزارع ماهی در قفس با 
مدیریت جواد باسره و ایجاد تیم مدیریتی برای مدیریت 
مزارع پرورش ماهی در قفس ،شرکت آبزی پروی 

دریا تکنولوژی می باشد. وی افزود: از جمله اعضای 
فعال دیگر در زمینه پرورش آبزیان آقای قاسم دهقانی 
می‌باشد که با اجرای طرح نرسری میگو باعث بالا رفتن 
پتانسیل ایجاد اشتغال در این زمینه ،درآمدزایی بالا برای 
مردم منطقه در آبزی پروری ،ایجاد ارزش افزوده در 
اراضی غیر قابل بهره برداری ساحلی، کاهش مدت 
زمان دوره تولید ،مقابله با شیوع بیماری ها شده است.  
نصیری گفت: در راستای تحقق اهداف قانون افزایش 
بهره وری بخش کشاورزی و در راستای پیاده سازی 
اصل 44 قانون اساسی تفاهم نامه هایی مبنی بر برون 
سپاری امور تصدی گری دولت به بخش خصوصی، 
امور مربوط به سامانه پهنه بندی، سامانه صدور حواله 
الکتریکی کود، سامانه توزیع سوخت، سامانه جامع 
امور اراضی)در خصوص عوامل نظارتی(، سنددار 
کردن اراضی ، تفاهم نامه صنایع غذایی و تبدیلی 
جهادکشاورزی و تفاهم نامه با اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان توسط این سازمان صورت گرفته 

است. وی افزود: مجموعا 70 نفر در مرکز خدمات 
جهاد کشاورزی در سطح استان می باشندکه در 
زمینه واگذاری های صورت گرفته فعالیت می‌نمایند 
که می‌توان به تشکیل پرونده سنددارکردن اراضی و 
برداشت قطعات که در زمان محول بودن این وظیفه به 
سازمان در کشور پیشرو بودند، اشاره نمود. وی گفت:  
این سازمان در حال پیگیری تفاهم‌نامه آموزشی، فنی و 
پژوهشی با دانشگاه آزاد و جهاد دانشگاهی به منظور 
استفاده و بکارگیری بیشتر دانش روز و فناوری های 
نوین در بخش کشاورزی همراه با آموزش اعضای خود 
می باشد. نصیری تصریح کرد: با تفاهمی که بین این 
سازمان و بانک کشاورزی صورت گرفته، امتیازات 
ویژه ای برای بهره بردارانی که اقدام به دریافت مجوز 
از این سازمان نموده اند و باعث اشتغالزایی اعضای 
حقیقی و حقوقی این سازمان  شوند، توسط بانک 
کشاورزی لحاظ می گردد.   وی گفت:  بهره بردارانی 
که دارای مجوز از سازمان نظام مهندسی کشاورزی و 
منابع طبیعی می باشند و  باعث اشتغال حداقل یک نفر 
از فارغ‌التحصیلان کشاورزی شوند، مشمول 20 درصد 
تخفیف در میزان آورده وام می شوندو همچنین 80 
درصد آورده نیز ازنقدی به غیر نقدی تبدیل می شود.  

  گفتنی است، در ششمین دوره انتخابات این سازمان، 
حمیدرضا نصیری به عنوان نایب رییس شورای مرکزی 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور، 
انتخاب و معرفی گردید و مطابق بند )4( ماده )2( 
دستورالعمل داخلی شورای مرکزی، اداره جلسات 
شورای مرکزی تا زمان صدور حکم رئیس شورای 
مرکزی توسط رئیس جمهور به عهده نایب رئیس 
شورای مرکزی می باشد و بر این اساس تا زمان انتخاب 
رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
کشور توسط وزیر جهاد کشاورزی و صدور حکم ایشان 
توسط رئیس جمهور  جلسه شورای مرکزی به ریاست 
حمیدرضا نصیری به عنوان نایب رئیس شورای مرکزی 
برگزار می گردد. باتوجه به سوابق و تجارب ایشان 
در زمینه های مختلف و پیگیری های مستمر صورت 
گرفته به ویژه در حوزه برون سپاری امور غیرحاکمیتی 
دستگاه‌های اجرایی به این سازمان و اشتغالزایی شایان 
توجه اعضاء و فارغ التحصیلان کشاورزی استان،امید 
است با اعمال این روند در سطح کشور شاهد پیشرفت 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و 

اشتغالزایی بیش از پیش اعضاء سازمان باشیم. 
  در انتها حمیدرضا نصیری ضمن اشاره به حضور 
اعضاء توانمند در این دوره شواری استانی مانند دکتر 
کامرانی معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان )انتصابی(، دکتر محمد جلالی 
فرماندار محترم بستک )انتخابی(، مهندس منصور شفیعی 
مدیر محترم امور اراضی استان )انتصابی(، دکتر حبیب 
مسیحی مدیرکل محترم اداره کل حفاظت محیط‌زیست 
استان هرمزگان )انتصابی( ،مهندس محمدرضا شیخ زاده 
)انتصابی(و سایر اعضاء که دارای سوابقی و تجارب 
مفید می باشند،  از زحمات آنان  من جمله مهندس 
شفیعی بابت حمایت صورت گرفته در بحث برون 
سپاری عوامل نظارتی امور اراضی در استان به این 
سازمان قدردانی نمود و  ابراز امیدواری کرد باتوجه 
به توانمندی‌ها و قابلیت اعضاء شورای استانی شاهد 
پیشرفت و شکوفایی بیش از پیش سازمان در تمامی 

عرصه ها به ویژه اشتغالزایی اعضاء باشیم.

رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان تاکيد کرد   
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باتوجه به موقعیت جغرافیایی استان 
و سرمایه گذاری های صورت گرفته 
در بخش شیلات و نیاز روزافزون 
به ارائه خدمات مشاوره‌ای، فنی 
این زمینه که  و مهندسی در 
باعث صدور مجوز شرکت‌های 
خدمات کشاورزی غیر دولتی در 
زمینه شیلات توسط این سازمان 
گردید از جمله خدمات ارائه شده 
توسط این شرکت‌ها می توان به 
مشاوره سرمایه گذاری، مطالعات 
اولیه،طراحی و جانمایی واحدهای 

آبزی پروری و ... اشاره کرد

,,
 مهندس عباس مویدی 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 


